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Na osnovu člana 21. i 45. Zakona o prostornom uređenju („Službene novine HNK“, broj 4/04, 4/14), 
te na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
a u skladu sa Odlukom o pristupanju izradi Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana “Gradski centar 
1” (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 8/20), i Odlukom o usvajanju Nacrta Ciljanih izmjena i dopuna 
Regulacionog plana “Gradski centar 1” (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 9/20), Općinsko vijeće 
općine Jablanica na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n i j e l o j e:

ODLUKU
o donošenju i provođenju Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana

„Gradski centar 1“ Jablanica 

I
Donose se Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana „Gradski centar 1“ Jablanica  izrađen od 

strane „PLAN“ d.o.o. Konjic.

II
Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana „Gradski centar 1“ Jablanica se sastoje od:

I TEKSTUALNI DIO 

II GRAFIČKI DIO U MJERILU 1:1000

1. IZVOD IZ URBANISTIČKOG PLANA JABLANICE 2009-2029                    
2. NAMJENA POVRŠINA (ZONE)       
3. FIZIČKE I PROSTORNE STRUKTURE
 GRAĐEVINSKE I REGULACIONE LINIJE     
 PLAN PARCELACIJE          
4. SAOBRAĆAJ I NIVELACIONI PLAN
 ZELENE I REKREACIONE POVRŠINE       
5.  PLAN RUŠENJA OBJEKATA       
6.  INFRASTRUKTURA:
 VODOVOD I KANALIZACIJA
 ELEKTRODISTRIBUCIJA
 TELEKOMUNIKACIJE

III ODLUKA O PROVOĐENJU
 

III
Odluka o provođenju Regulacionog plana „Gradski centar 1“ Jablanica (“Službeni glasnik općine 

Jablanica” broj: 2/16) se ne mijenja i prema istoj će se provoditi Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana 
„Gradski centar 1“ Jablanica.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-8/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Nosilac izrade: PLAN d.o.o. Konjic                                                         REGULACIONI PLAN  ”GRADSKI CENTAR 1”-JABLANICA  
CILJANE IZMJENE I DOPUNE 

Nosilac pripreme: OPĆINA JABLANICA                    PODRUČJE: UŽE GRADSKO PODRUČJE JABLANICE 
____________________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________ 
 PRIJEDLOG 1 

PROJEKAT   : REG. PLAN ”GRADSKI CENTAR 1” JABLANICA  
  CILJANEIZMJENE I DOPUNE 

PODRUČJE                   : UŽE GRADSKO PODRUČJE JABLANICE 
PLANSKI PERIOD : PERIOD VAŽENJA RP “GRADSKI CENTAR 1” JABLANICA 
NOSILAC PRIPREME : OPĆINA JABLANICA 
NOSILAC IZRADE : PLAN d.o.o. Konjic 

 
 

 
 

REGULACIONI PLAN - PRIJEDLOG 
“GRADSKI CENTAR 1” - JABLANICA 

CILJANE IZMJENE I DOPUNE 
 

novembar 2020. 
 

januar 2021.
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 PRIJEDLOG 2 

  
 
 
 
 

REGULACIONI PLAN ”GRADSKI CENTAR 1” JABLANICA – CILJANE IZMJENE I DOPUNE 
 
 
 
 

SADRŽAJ 
 
I TEKSTUALNI DIO 
 
II GRAFIČKI DIO  

1. IZVOD IZ PLANA ŠIREG PODRUČJA 
2. NAMJENA POVRŠINA 
3. FIZIČKE I PROSTORNE STRUKTURE 

REGULACIONE I GRAĐEVINSKE LINIJE 
4. SAOBRAĆAJ I NIVELACIONI PLAN 

ZELENE I REKREATIVNE POVRŠINE 
5. PLAN RUŠENJA 
6. INFRASTRUKTURA: 

VODOVOD I KANALIZACIJA  
ELEKTRODISTRIBUCIJA  
TELEKOMUNIKACIJE 

 
III ODLUKA O PROVOĐENJU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 01. februar  2021.

Nosilac izrade: PLAN d.o.o. Konjic                                                         REGULACIONI PLAN  ”GRADSKI CENTAR 1”-JABLANICA  
CILJANE IZMJENE I DOPUNE 

Nosilac pripreme: OPĆINA JABLANICA                    PODRUČJE: UŽE GRADSKO PODRUČJE JABLANICE 
____________________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________ 
 PRIJEDLOG 3 

 
I TEKSTUALNI DIO 

 
CILJANE IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA 

“GRADSKI CENTAR 1” JABLANICA 
 
U tekstualnom dijelu Regulacionog plana “GRADSKI CENTAR 1” JABLANICA se vrše 
izmjene i dopune kako slijedi.  
 
 
TAČKA 1. UVOD mijenja se i glasi: 
 
Općinsko vijeće-Jablanica je donijelo odluku o pristupanju izradi „Ciljanih izmjena 
dopuna Regulacionog plana  “GRADSKI CENTAR 1 – JABLANICA” (u daljem tekstu- 
Regulacioni plan), broj 02-02-2140-1/20-XLIII. Za nosioca izrade je izabrano Društvo za 
projektovanje i inženjering „PLAN“ d.o.o. Konjic (u daljem tekstu- Nosilac izrade), i 
sklopljen je ugovor sa nosiocem pripreme, Općinom Jablanica (u daljem tekstu – Nosilac 
pripreme), broj 01-16-2183-U/20.  
 
 
TAČKA 3.1. ODNOS SA PLANOM ŠIREG PODRUČJA - SAOBRAĆAJNA 
INFRASTRUKTURA  mijenja se i glasi: 
 
Glavna odrednica prostora u obuhvatu u pogledu saobraćaja jeste činjenica da se na 
ovom prostoru sastaju dva magistralna puta, M-16 i M-17, koji svojim položajem uvode 
u Grad niz neugodnosti koje se odnose na zagušenost saobraćaja, bezbjednost, buku, 
pa i aerozagađenje, što  sve narušava ugodan ambijent užeg urbanog područja, dok sa 
druge strane pogoduje opstanku i razvoju tercijarnih djelatnosti iz oblasti trgovine, 
ugostiteljstva i drugih usluga. Posebno je dominantan magistralni put M-17 koji se pruža 
skoro cijelom dužinom obuhvata u pravcu sjever-jug.  
 
Ostale saobraćajnice u obuhvatu imaju karakter internih saobraćajnica u okviru ili po 
obodu građevinskih cjelina.  
 
U kompletnom obuhvatu postoji problem saobraćaja u mirovanju, odnosno- problem 
parkiranja, jer u pojedinim dijelovima (pogotovu u Ulici Pere Bilića) nije obezbijeđen 
minimalan standard “1 stan- jedno parking mjesto”. 
 
TAČKA 3.2.6. SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA – KOLSKI SAOBRAĆAJ mijenja 
se i glasi:  
 
Glavna odrednica prostora u obuhvatu u pogledu saobraćaja jeste činjenica da se na 
ovom prostoru sastaju dva magistralna puta, M-16 i M-17, koji svojim položajem uvode 
u Grad niz neugodnosti koje se odnose na zagušenost saobraćaja, bezbjednost, buku, 
pa i aerozagađenje, što  sve narušava ugodan ambijent užeg urbanog područja, dok sa 
druge strane pogoduje opstanku i razvoju tercijarnih djelatnosti iz oblasti trgovine, 
ugostiteljstva i drugih usluga. Naročito je dominantan magistralni put M-17 koji se pruža 
skoro cijelom dužinom obuhvata u pravcu sjever-jug. Poseban problem je dosta 
komplikovana raskrsnica dva magistralna puta, i on zaslužuje posebno razmatranje. 
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 PRIJEDLOG 4 

 
Ostale saobraćajnice u obuhvatu imaju karakter internih saobraćajnica u okviru ili po 
obodu građevinskih cjelina.  
 
U okviru prostorne cjeline “JUG” je smješten autobuski terminal registrovan za 
međunarodni saobraćaj.  
 
 
TAČKA 4.2.2. PROSTORNA CJELINA “JUG” , ISTOČNA PODCJELINA, mijenja se 
stav 6 i glasi:  
 
Na parcelama na k.č. 1966/3, na kojoj se nalazi objekat „tehničkog pregleda vozila“, se 
može izgraditi novi objekat poslovne namjene, u gabaritima i spratnosti datim u grafičkom 
dijelu Regulacionog plana, dok se na parceli na k.č.1965 i manjim dijelom k.č. 1966/3 
predviđa izgradnja benzinske pumpe sa jednim ostrvom. Postojeći objekti se mogu 
nadograditi do spratnosti P+2. U saobraćajnom pogledu planirani izlasci na magistralni 
put su dati u grafičkom dijelu Regulacionog plana.  
 
 
TAČKA 4.4.1.2. PROSTORNA CJELINA “JUG“, stav 2, se mijenja i glasi: 
 
U istočnoj podcjelini PC „JUG“ su locirani sljedeći važni objekti iz domena usluga: 

• prodajni centar „Voćepromet“ (trgovina i ugostiteljstvo) 
• objekat za tehnički pregled vozila 
• novoplanirani objekat na k.č. 1966/3  
• benziska pumpa na k.č. 1965 sa jednim ostrvom 
• Autobuska stanica za međunarodni saobraćaj 
• Gradska pijaca na prostoru ispod tribina fudbalskog stadiona 

ispostava dvije banke u objektu na k.č. 1928 
 
 
TAČKA 6.1.1. KOLSKI SAOBRAĆAJ (u okviru tačke 6.1. SAOBRAĆAJNA 
INFRASTRUKTURA) se mijenja i glasi:  
 
Na raskrsnici dva magistralna puta M-16 i M-17 se predviđa izgradnja kružnog toka i 
uvođenje trake za prestrojavanje od objekta “Voćepromet” do objekta Sportske dvorane,  
što će značajno olakšati i ubrzati promet iz pravca Sarajeva prema sadržajim sa istočne 
strane magistralnog puta M-17 (“Voćepromet”, “Tehnički pregled”, nova benzinska 
pumpa, Autobuska stanica, Sportska dvorana), dok se iz pravca Mostara preko kružnog 
toka dobija nesmetano skretanje prema magistralnom putu M-16. Dio magistralnog puta 
M-16, kroz Ulicu Jaroslava Černija, se proširuje da bi se dobila središnja traka za 
prestrojavanje prema Ulici Pere Bilića. Dio Ulice Jaroslava Černija na M-17  i skretanje 
prema lokalitetu “JP EPBiH-podružnica HE na Neretvi” se modificiraju prema rješenju 
kružnog toka datom u grafičkom dijelu Regulacionog plana. 
 
Ostale saobraćajnice u obuhvatu, koje imaju karakter internih saobraćajnica u okviru 
prostornih cjelina, treba popraviti i dovesti u propisno stanje.  
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 PRIJEDLOG 5 

 
 
TAČKA 7. TROŠKOVI UREĐENJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA mijenja se u 
sljedećem: 
 
Stavka 6 troškovnika (rekonstrukcija raskrsnice  puteva M-16 i M-17, OPIS RADOVA I 
LOKACIJA), se formuliše na sljedeći način: 
 
Izgradnja kružnog toka prema idejnom projektu preduzeća “TOMIĆ INŽENJERING” 
d.o.o. Ljubuški, sa rekonstukcijom dijela ulica Jaroslava Černija i Željeznička vezanih za 
kružni tok. Procijenjena vrijednost radova je 250.000 KM, što povećava vrijednost 
intervencija u PROSTORNOJ CJELINI “SJEVER” na 2.719.300 KM. 
 
 
 
novembar 2020.    NOSILAC IZRADE-PLAN d.o.o. Konjic  

DIREKTOR   
 
                                                                                
                                                          ___________________________ 
      mr.sci. Dženan Kovačić, dipl.inž.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

januar 2021.
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II GRAFIČKI DIO  
 

P-0   IZVOD IZ URBANISTIČKOG PLANA JABLANICE 2009-2029   
P-1    NAMJENA POVRŠINA (ZONE)                        MJ 1:1000 
P-2    FIZIČKE I PROSTORNE STRUKTURE      
         GRAĐEVINSKE I REGULACIONE LINIJE             MJ 1:1000 
P-3   PLAN PARCELACIJE 
P-4    SAOBRAĆAJ I NIVELACIONI PLAN 

ZELENE I REKR. POVRŠINE      MJ 1:1000 
P-5    PLAN RUŠENJA OBJEKATA      MJ 1:1000 
P-6  INFRASTRUKTURA- VIK – ED - TK     MJ 1:1000 
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Na osnovu člana 21. i 45. Zakona o prostornom uređenju („Službene novine HNK“, broj 4/04, 4/14), 
te na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
a u skladu sa Odlukom o pristupanju izradi Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana “Gradski centar 
2” (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 8/20), i Odlukom o usvajanju Nacrta Ciljanih izmjena i dopuna 
Regulacionog plana “Gradski centar 2” (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 9/20), Općinsko vijeće 
općine Jablanica na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n i j e l o j e:

O D L U K U
o donošenju i provođenju Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana

“Gradski centar 2” Jablanica

I
Donose  se Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana “Gradski centar 2” Jablanica, izrađen od 

strane „ECO-PLAN“ d.o.o. Mostar.

II
Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana “Gradski centar 2” Jablanica se sastoje od:
A. TEKSTULANI DIO
1. Uvodna razmatranja
1.1. Opći uvod
1.2. Odluka
1.3. Projektni zadatak

2. Projekcija izgradnje i uređenja
2.2. Namjena objekata i površina
2.3. Urbanistički pokazatelji
2.4. Infrastruktura
       2.4.1. Saobraćaj
       2.4.1.1. Saobraćaj u mirovanju..
B. GRAFIČKI DIO U MJERILU 1:500 :
1. Izvod iz regulacionog plana ,Gradski centar 2” - namjena površina
2. Izvod iz regulacionog plana „Gradski centar 2” - namjena objekata
3. Granica regulacionog plana s namjenom površina
4. Namjena objekata, vertikalni i horizontalni gabariti
5. Saobraćajna infrastruktura, nivelacioni podaci, tretman zelenih površina
6. Okvirni prikaz parcela i građevinskih i regulacionih linija
7. Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda
8. Elektroenergetska infrastruktura
9. Telekomunikacijska infrastruktura

III
Odluka o provođenju Regulacionog plana “Gradski centar 2” (“Službeni glasnik općine Jablanica, 

br .5/18”) se ne mijenja i prema istoj će se provoditi Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana “Gradski 
centar 2” Jablanica.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-9/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Mostar, januar 2021. godine 

	
	
 

Hercegovačko - neretvanski kanton 
Općina Jablanica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CILJANE IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA 
„GRADSKI CENTAR 2“ 

JABLANICA 
 

 
PLAN 
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Mostar, januar 2021. godine 

CILJANE IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA „GRADSKI CENTAR 2“ 
JABLANICA 
PLAN	
	

	
	
NOSILAC	PRIPREME	PLANA:	 Općina Jablanica 

Pere Bilića 25, 88420 Jablanica 
Tel/fax: +387 36 751 300; 753 215 
e-mail: jabl.o@bih.net.ba  
web stranica: www.jablanica.ba 
 

NOSILAC	IZRADE	PLANA:	 Ecoplan	d.o.o.	Mostar	
Dr. Ante Starčevića, bb 88 000 Mostar 
Tel/fax: +387 36 397-400; 397-410 
e-mail: ecoplan@ecoplan.ba 
web stranica: www: ecoplan.ba 
 

STRUČNI	PLANERSKI	TIM:	 	
Odgovorni	planer:		 dr.sc. Borislav Puljić, dipl.ing.arh 

 
Prostorni	planeri	i	suradnici:	 Anđelka Vojvodić, dipl.ing.građ.  

Mirela Šetka Prlić, dipl.ing.građ. 
Marija Rakić, dipl.ing.arh.    
Danijela Mandić, dipl.ing.građ. 
Nikolina Azinović, dipl.ing.arh. 
 

	 	
	 	
	 	
	 	
BR.	PROJEKTA:	 510/20 
BR.	UGOVORA:	 I-260-510/20 
DIREKTOR	„Ecoplan“	d.o.o.	
MOSTAR	

Marko Puljić, bacc.oecc. 
	
_______________________________	
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S	A	D	R	Ž	A	J	:	
	
	
A.	TEKSTULANI	DIO	
1. UVODNA RAZMATRANJA ................................................................................................................ 4 

1.1.  OPĆI UVOD ................................................................................................................................... 4 
1.2.  ODLUKA ....................................................................................................................................... 5 
1.3.  PROJEKTNI ZADATAK ....................................................................................................................... 8 

2. PROJEKCIJA IZGRADNJE I UREĐENJA .............................................................................................. 11 
2.2.  NAMJENA OBJEKATA I POVRŠINA ..................................................................................................... 11 
2.3.  URBANISTIČKI POKAZATELJI ............................................................................................................ 12 
2.4.  INFRASTRUKTURA ........................................................................................................................ 13 

2.4.1.  Saobraćaj ........................................................................................................................... 13 
2.4.1.1.  Saobraćaj u mirovanju ............................................................................................................ 13 

	
	
	
B.	GRAFIČKI	DIO:	
	
	
1. Izvod iz regulacionog plana „Gradski centar 2“ – namjena površina M 1:500 
2. Izvod iz regulacionog plana „Gradski centar 2“ – namjena objekata M 1:500 
3. Granica regulacionog plana s namjenom površina M 1:500 
4. Namjena objekata, vertikalni i horizontalni gabariti M 1:500 
5. Saobraćajna infrastruktura, nivelacioni podaci, tretman zelenih 

površina 
M 1:500 

6. Okvirni prikaz parcela i građevinskih i regulacionih linija M 1:500 
7. Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda M 1:500 
8. Elektroenergetska infrastruktura M 1:500 
9. Telekomunikacijska infrastruktura M 1:500 
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CILJANE IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA „GRADSKI CENTAR 2“ JABLANICA 
PLAN  januar, 2021. 

4 

1 .  UVODNA 	RAZMATRAN JA 	

1.1. OPĆI UVOD 
Općinsko vijeće Jablanica je na 43. sjednici održanoj 15. 10. 2020. godine donijelo 

Odluku	o	pristupanju	izradi	Ciljanih	izmjena	i	dopuna	Regulacionog	plana	„Gradski	centar	2“	
Jablanica.		

Postupak izrade i donošenja Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana pokreće se i 
provodi odgovarajućom primjenom odredbi Zakona o prostornom uređenju HNK i Uredbe 
o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumenata (Sl.novine FBiH, br. 63/04, 
50/07 i 84/10). Razlog ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana je inicijativa 
investitora za izgradnju kolektivnog stambeno-poslovnog objekta velike investicijske 
vrijednosti.  

Odlukom je definisan prostor za koji se rade ciljane izmjene i dopune plana, a koji se 
nalazi unutar obuhvata Regulacionog plana „Gradski centar 2“ i obuhvaća katastarske 
čestice br. 317/1, 470, 471 i 472/1 K.O. Jablanica.   

Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana donose se za period važenja 
Regulacionog plana „Gradski centar 2“ Jablanica.  

Za nosioca pripreme Plana je određen organ uprave općine Jablanica, Služba za 
prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove, dok je za 
nosioca izrade Plana odabrano preduzeće Ecoplan d.o.o. Mostar.  

Sadržaj ovog Regulacionog plana u svemu se formira u skladu s odredbama člana 21. 
Zakona o prostornom uređenju HNK i člana 57. do čl. 69. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za izradu planskih dokumenata. 

Obzirom na kratak vremenski period od usvajanja Regulacijskog plana „Gradski centar 
2“ Jablanica, u svrhu izrade ciljanih Izmjena i dopuna plana može se usvojiti i uvesti 
urbanistička osnova iz Regulacionog plana u cijelosti, a da se ciljane izmjene i dopune 
odnosne na Odlukom i Projektnim zadatkom definirana područja. Samim tim Regulacioni 
plan „Gradski centar  2“ i dalje ostaje na snazi do kraja planskog perioda uz ove Ciljane 
izmjene i dopune, kao prilog prethodnom dokumentu.  

Ciljane izmjene i dopune Regulacionog plana odnosi se na točno definirano područje 
obuhvata, te će u skladu s tim biti izvršene izmjene i dopune tekstualnog i grafičkog dijela 
Regulacionog plana „Gradski centar 2“ Jablanica. Sve izvan definiranog područja obuhvata 
Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana nije predmet ovog dokumenta. 

Podlogu za izradu grafičkog dijela Ciljanih izmjena i dopuna Regulacionog plana 
predstavljao je aktualni Regulacioni plan, kao i podloge dostavljene od Nositelja pripreme 
plana koje se odnose na tematsko područje izmjena i dopuna plana. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 1 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 01. februar  2021.

CILJANE IZMJENE I DOPUNE REGULACIONOG PLANA „GRADSKI CENTAR 2“ JABLANICA 
PLAN  januar, 2021. 

5 

1.2. ODLUKA 
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1.3. PROJEKTNI ZADATAK 
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2 .  P R O J E K C I J A  I Z G R A D N J E  I  U R E Đ E N J A  
Ovim dokumentom dolazi do izmjena i dopuna dijelova iz Regulacionog plana „Gradski 

centar 2“ Jablanica (Službeni glasnik Općine Jablanica, br. 5/18) koji se odnose na 
izgradnju novog stambeno poslovnog objekta u ulici Zlatnih ljiljana, a koji uz ove Ciljane 
izmjene i dopune i dalje ostaje na snazi. Sukladno gabaritima novog objekta, tekstualni dio 
Regulacijskog plana se mijenja u narednim poglavljima kako slijedi u nastavku.  

2.2. NAMJENA OBJEKATA I POVRŠINA 
 

Između ulica Omladinsko šetalište, Nikole Bajanovića i Zlatnih Ljiljana, nalazi se 
mješovita zona K3. Sa sjeverne strane zona je ograničena pogonom Granita. U zoni 
preovladavaju objekti kolektivnog stanovanja s izuzetkom četiri objekta individualnog 
stanovanja koji se nalaze u ovoj zoni. Prema namjeni najviše je čisto stambenih objekata, 
njih 14. Sedam je objekata stambeno poslovne namjene i jedan objekt je čiste poslovne 
namjene, a između ovih objekata nalazi se jedna parcela s objektom trafo stanice, odnosno 
javne namjene. Većina objekata su već definisani spratnošću i nema potrebe za njihovom 
nadogradnjom. U obuhvatu se planira 5 novih objekta prema grafičkom prilogu. U 
prizemlju dijela objekta naslonjenog na postojeći takozvani objekt „Amerikanka“ nalazi se 
pasaž za prolazak u dvorište. U dvorištu iza ovih objekata planirana je podzemna garaža za 
smještaj saobraćaja u mirovanju koja trebaju zadovoljiti postojeće i nove potrebe u ovoj 
zoni, ali i mogućnost parkiranja iz zone K2 konkretno korisnika novog stambeno-
poslovnog objekta sa različitim spratnostima. Budući da se ovdje nalazi i dječje igralište i 
zelenilo, koje je potrebno u što je moguće većoj mjeri sačuvati, predlaže se da ovaj prostor 
bude predmetom posebnog projekta koji će obuhvatiti parkiranje pod zemljom, nad 
zemljom kao i ozelenjavanje i osiguranje prostora za igru i boravak djece. Prometno 
rješenje ponuđeno u grafičkom prilogu, samo je naznaka mogućnosti dok će se stvarni 
gabarit i prometno rješenje biti dio glavnog projekta. Na par slobodnih parcela u ovoj zoni 
planirana su tri objekta kolektivnog stanovanja, namijenjena isključivo stanovanju. Radi se 
o 3 zgrade gabarita cca 10 x 12 m, spratnosti P+2.  Između objekata označenih sa 87 i 66 
planira se izgradnja ugrađenog objekta spratnosti P+2 s pasažom za kolni promet vozila, 
kao i izmjeđu objekata označenih sa 42 i 50 planira se izgradnja ugrađenog objekta 
spratnosti P+4, također sa pasažom za kolni promet vozila prema planiranoj podzemnoj 
garaži. Pored pomenutog objekta planirano je rušenje postojećeg objekta i izgradnja novog 
spratnosti P+4. Na sjevernom rubu zone, uz ulaz u Granit planirana je dogradnja 
postojećeg poslovnog objekta postojeće katnosti P+1 novim stambeno poslovnim 
objektom koji će na neizgrađenoj parceli iza objekta imati garažu u suterenu i određeni 
broj parking mjesta u prizemlju objekta, i na tom dijelu će biti katnosti P+4, dok će katnost 
na nadograđenom dijeli postojećeg objekta iznositi na dijeli objekta P+3 i na drugom dijelu 
prema ulici P+2.  

 
Tablica 12: Namjene površina unutar Zone K3 

NAMJENA	POVRŠINA	–	ZONA	K3	
P	(m2)	

planirano 
Objekt (ne računa se podzemna garaža) 5828,39 
Parterno uređenje s parkinzima 9052,46 
 UKUPNO 14280,85 
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 Ukupno su unutar obuhvata plana planirana 33 objekta (dogradnje ili novogradnje), a 
prema namjeni su podijeljeni u narednoj tablici.  

Tablica 25: Namjena objekata 

Namjena	objekta	
Broj	

objekata
Javna / društvena 4
Stambena i stambeno poslovna 29
UKUPNO	 33

 
 

2.3. URBANISTIČKI POKAZATELJI 
 
Tablica 26 mijenja se u redu 8 i glasi:  
 

Tablica 26: Koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti po zonama 

zona	 površina	zone	
m2	

površina	pod	
objektom	m2	

površina	
bruto	 Kig	 Kis	

D1 2044,21 552,86 552,86 0,27  0,27
D2 4084,56 1414,39 3420,69 0,35  0,84
D3 4961,48 1673,23 2843,40 0,34  0,57
D4 24047,63 4003,30 6718,50 0,17  0,28
K1 2523,57 665,24 3326,18 0,26  1,32
K2 10747,07 3802,06 19557,09 0,35  1,82
K3 14280,85 5828,39 26359,09 0,41  1,84
K4 1620,53 819,00 3779,85 0,51  2,33
P1 1671,99 229,00 229,67 0,14  0,14
P2 1336,92 411,50 627,42 0,31  0,47
S1 5270,70 1985,43 4999,07 0,38  0,95
S2 9795,60 3398,44 6755,61 0,35  0,69
S3 16627,25 5276,08 10799,79 0,32  0,65
S4 20033,03 6462,48 15553,02 0,32  0,78

 
Tablica 27: Ukupno urbanistički pokazatelji za obuhvat plana 

Površina 
(P) plana 
(m2) 

P pod 
objektima 

(m2) 

P bruto 
(m2) 

P 
saobraćajnih
površina 
(m2) 

P zelenilo 
unutar 

obuhvata 
(m2) 

Kig  Kis 

241972,07  36521,4  105211,8  46100,00  8844,47  0,19  0,54 
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2.4. INFRASTRUKTURA 
2.4.1. Saobraćaj  

2.4.1.1. Saobraćaj u mirovanju 
Za saobraćaj u mirovanju konačni broj parking mjesta (planirano+postojeće) je 449 

parking mjesta. 
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Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09,8/16 i 
2/20), a u skladu sa članom 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj: 4/09,7/10, 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na I – Konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 13.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Verifikacione komisije

I
 Verifikaciona komisija imenuje se u sljedećem sastavu:

1.  Nihad Širić,    predsjednik     
2. Adisa Zukić,           zamjenik predsjednika   
3. Minela Turkić,    član      

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke upoznaje vijećnike sa odlukom Centralne izborne komisije Bosne 

i Hercegovine o potvrdi izbornih rezultata i sa spiskom izabranih kandidata za općinu Jablanica i predlaže 
Vijeću da izvrši verifikaciju mandata izabranih vijećnika.

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-1/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09,8/16 
i 2/20), a u skladu sa članovima 9. i 10 Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica (“Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10,7/15 i 8/16), te shodno Odluci Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine o potvrđivanju i objavljivanju rezultata Lokalnih izbora 2020.godine („Službeni glasnik BiH“ 
broj: 81/20 objavljen 15.12.2020.godine), na prijedlog Verifikacione komisije, Općinsko vijeće Jablanica, na 
I – Konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 13.01.2021. godine,   d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o verifikaciji mandata vijećnika Općinskog vijeća Općine Jablanica

I
 Verifikuju se mandati vijećnicima Općinskog vijeća Općine Jablanica izabrani na Lokalnim izborima 
održanim 15.novembra.2020.g. i to:

SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE                         
1. Emir Muratović
2. Kemal Muratović
3. Salem Dedić
4. Vule Mirza
5. Kenan Biserović
6. Jasmin Zahirović
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SDP- SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BIH
1. Said Ivković
2. Jasmina Hindić
3. Adem Dlakić
4. Mehmed Delić

SBB BIH - SAVEZ ZA BOLJU BUDUĆNOST BOSNE I HERCEGOVINE – 
1. Minela Turkić

LDS – LIBERALNO DEMOKRATSKA STRANKA BIH
1. Ibrahim Dune Čilić

DF-DEMOKRATSKA FRONTA
1. Amir Kovačević

HDZ – KOALICIJA ZA JABLANICU HDZ BiH HDZ 1990
1. Mate Mijić

NEZAVISNI KANDIDAT
1. Nihad Širić 

NEZAVISNI KANDIDAT 
1. Amira Mursel - Čilić

NEZAVISNI KANDIDAT
1. Idriz Čilić 

NEZAVISNI KANDIDAT
1.Adisa Zukić

NEZAVISNI KANDIDAT
1.Džemal Macić

II
 Vijećnici iz tačke I ove Odluke preuzeli su dužnost vijećnika zajedničkim davanjem i potpisivanjem 

svečane  izjave.
 Sastavni dio ove Odluke čine potpisane Svečane izjave vijećnika broj: 02-02-10-S.I- od 1 do 19/21- I.  

. od  13.01.2021.g.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-2/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10,7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na I – Konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 13.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za izbor, imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Općine Jablanica imenuje se Komisija za izbor imenovanja 
i mandatno-imunitetska pitanja, u sljedećem sastavu:
 1.Kemal Muratović,          predsjednik     
 2.Mate Mijić,                          zamjenik predsjednika   
 3.Mirza Vule,                       član      

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- sarađuje sa odgovarajućim tijelima drugih organa i organizacija u općini, pribavlja njihova mišljenja i 
utvrđuje prijedloge za izbor, imenovanje i razrješenje iz nadležnosti Vijeća;

- predlaže izbor i imenovanje, odnosno razrješenje funkcionera i drugih lica koje bira odnosno imenuje 
Vijeće, ako zakonom, Statutom ili odlukom Vijeća nije utvrđeno da takav prijedlog podnosi drugi organ;

- pretresa sva pitanja u vezi sa izborom, imenovanjem i razrješenjem, kao i druga pitanja u vezi s tim iz 
nadležnosti Vijeća;

- o pitanjima izbora, imenovanja i razrješenja iz nadležnosti drugih organa i organizacija, kad je predviđeno 
da se traži mišljenje, daje mišljenje tim organima i organizacijama;

- pokreće i provodi postupak odgovornosti funkcionera i u zavisnosti od ishoda postupka predlaže Vijeću 
preduzimanje odgovarajućih mjera;

- predlaže koeficijente za plate funkcionerima koje bira Vijeće, a koji dužnost obavljaju profesionalno u 
stalnom radnom odnosu;

- razmatra sva pitanja u vezi sa imunitetskim pravima vijećnika;
- razmatra izvještaj nadležne Izborne komisije o rezultatima provedenih dopunskih izbora, izborna akta i 

žalbe, ako je to zakonom propisano i daje Vijeću prijedloge za verifikaciju mandata;
- razmatra slučajeve prestanka mandata vijećnika i ako je to zakonom i Statutom općine propisano podnosi 

Vijeću izvještaj o potrebi raspisivanja dopunskih izbora;
- vrši i druge poslove određene ovim Poslovnikom i drugim opštim aktima Vijeća.
- 

III
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za izbor 

imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja Broj: 02-02-3124-3/16 -I Konst. od 30.11.2016. godine.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-3/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10,7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na I – Konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 13.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za statutarna pitanja i propise

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Općine  Jablanica imenuje se Komisija za statutarna pitanja 

i propise, u sljedećem sastavu:

1. Mustafa Nezirić,      predsjednik    
2. Jasmin Zahirović,     zamjenik predsjednika   
3. Aldin Širić,               član  

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- razmatra nacrt i prijedlog Statuta općine i Poslovnika o radu Vijeća; 
- razmatra mišljenja i prijedloge statutarne prirode upućene Vijeću;
- razmatra pitanja u vezi sa usaglašavanjem Statuta općine sa Ustavom i zakonom;
- predlaže Vijeću da pokrene postupak za promjenu Statuta općine i Poslovnika Vijeća;
- učestvuje u pripremi teksta nacrta i prijedloga Statuta općine i  Poslovnika o radu Vijeća;
- razmatra inicijative za donošenje odluka i opštih akata Vijeća;
- razmatra nacrte i prijedloge odluka i drugih akata koje donosi Vijeće u pogledu njihove usklađenosti sa 

Ustavom, zakonima i Statutom općine;
- daje mišljenje o podnesenim amandmanima na prijedloge akata koje razmatra;
- razmatra i utavrđuje prijedloge za davanje autentičnih tumačenja odluka ili drugih akata Vijeća, te utvrđuje 

prijedloge teksta autentičnog tumačenja;
- utvrđuje prečišćene tekstove odluka drugih propisa i općih akata Vijeća, ako je za to ovlaštena;
- razmatra i druga pitanja koja se odnose na Statut općine i druga akta Vijeća;                                                         
- prati ostvarivanje Statuta;
- na zahtjev Vijeća razmatra opšte akte organizacija i ustanova na koje Vijeće daje potvrdu odnosno 

saglasnost, sa stanovišta usklađenosti sa ustavom i zakonom  i o tome podnosi izvještaj sa mišljenjem i 
prijedlozima;

- obavlja i druge poslove utvrđene ovim Poslovnikom.

III
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za statutarna pitanja 

i propise  Broj: 02-02-3124-4/16 -I Konst. od 30.11.2016. godine.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-4/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18., a shodno članovima 24. i 26. Statuta Općine Jablanica(«Službeni glasnik općine 
Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na I – Konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 13.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

Općine Jablanica

I
 Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Jablanica, izabran je vijećnik Emir Muratović iz 
Jablanice.

II
 Izabrani predsjedavajući Općinskog vijeća svoju funkciju može obavljati profesionalno ili 

volonterski o čemu izabrani predsjedavajući sam odlučuje.
 Odluka predsjedavajućeg Općinskog vijeća iz prethodnog stava priložit će se ovoj Odluci.

III
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o izboru predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Jablanica broj: 02-02-3124-1/16-I Konst. od 30.11.2016. godine.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-5/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 26. stav 3. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 
8/16 i 2/20), a shodno Odluci o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Jablanica broj:02-02-10-
5/21-1. od 13.01.2021.g. predsjedavajući Općinskog vijeća Općine Jablanica,  d o n o s i

O D L U K U
o profesionalnom obavljanju funkcije predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Općine Jablanica

I
 Predsjedavajući Općinskog vijeća Općine Jablanica Emir Muratović, izabran  13.01.2021. godine  
svoju funkciju će obavljati profesionalno počev od 11.02.2021. godine i dalje do isteka mandata.
 

II
 Ova Odluka  će se priložit  Odluci o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Jablanica 

broj: 02-02-10-5/21 – 1. od 13.01.2021.godine, uz čije važenje je vezana.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine Jablanica”.
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          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-5-1/21-1
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

 Na osnovu člana 18., a shodno članovima 24. i 26. Statuta Općine Jablanica(«Službeni glasnik općine 
Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na I – Konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 13.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Jablanica

I
 Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Jablanica, izabran je  vijećnik Džemal Macić 
iz Jablanice.

II
 Izabrani zamjenik predsjedavajućeg Općinskog vijeća svoju funkciju obavlja volonterski.
  

III
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o izboru zamjenika predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća Jablanica broj: 02-02-3124-2/16-I Konst. od 30.11.2016. godine.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-10-6/21-I
Jablanica, 13.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09 8/16 i 
2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici 
održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za budžet i društveni nadzor

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Jablanica imenuje se Komisija za budžet i društveni nadzor, 

u sljedećem sastavu:
1. Salem Dedić,  predsjednik   
2. Minela Turkić,   zamjenik preds.         
3. Ekrem Kevrić    član           
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II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- daje mišljenja u postupku donošenja budžeta i nacrta budžeta i drugih akata u vezi sa budžetom;
- daje mišljenja o izvještaju i izvršenju budžeta; 
- razmatra i proučava sva pitanja i probleme iz oblasti budžeta koji su u nadležnosti Vijeća i pruža stručnu 

pomoć Vijeću iz oblasti budžeta;
- priprema prijedloge za Vijeće o pitanjima finansijskih naknada za vijećnike i članove radnih tijela na koje 

imaju zakonsko pravo;
- daje Vijeću prijedloge za rješavanje drugih pitanja vezanih za materijalne troškove Vijeća i u vezi sa radom 

u Vijeću;
- prati i razmatra pitanja u vezi sa provođenjem utvrđene politike, izvršavanjem zakona, propisa i drugih 

akata, raspolaganjem općinskom imovinom i sredstvima kao i načinom ostvarivanja prava i dužnosti 
javnih organa, preduzeća, ustanova i institucija nad kojim Općina vrši nadzor;

- ukazuje na pojave neekonomičnog i neracionalnog upravljanja javnim sredstvima i na zloupotrebe u 
njihovom korištenju na području općine;

- predlaže Vijeću donošenje mjera zaštite svih oblika vlasništva;
- predlaže Vijeću donošenje mjera za suzbijanje društveno-štetnih pojava;
- predlaže Vijeću donošenje mjera s ciljem osiguravanja javnosti i odgovornosti u radu javnih organa, 

preduzeća, ustanova i institucija nad kojima Općina vrši nadzor;
- razmatra pitanja koja se odnose na prava i dužnosti Općine kao vlasnika stanova i davaoca stanova na 

korištenje, koja proizlaze iz zakonskih i drugih propisa iz stambene oblasti, a u skladu sa posebnom 
odlukom Vijeća;

- razmatra pitanja dodjele stanova na korištenje koji su u vlasništvu Općine i stanova na kojima pravo 
raspolaganja ima Općina; 

- vrši i druge poslove iz ovih oblasti po odlukama i zaključcima Vijeća;
Zadaci Komisije iz prethodnog stava alineja 1 do 3 odnose se i na pojedinačne budžete budžetskih 

korisnika. 
III

 Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-
2024 godine.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-1/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici 
održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za Mjesne zajednice, pitanja mladih i saradnju

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Jablanica imenuje se Komisija za Mjesne zajednice, pitanja 

mladih i saradnju, u sljedećem sastavu:
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1. Amira Mursel - Čilić,                                 predsjednik      
2. Kenan Biserović,               zamj. preds.       
3. Alma Ćosić,                  član            

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- razmatra inicijative za obrazovanje mjesnih zajednica i cijeni njihovu opravdanost;
- Učestvuje u izradi odluke o osnivanju mjesnih zajednica; 
- razmatra pitanja postupka obrazovanja mjesnih zajednica;
- obavlja poslove nadzora nad radom organa mjesnih zajednica i predlaže mjere za unapređenje njihovog 

rada;
- predlaže mjere kojima se podstiče međusobna saradnja, povezivanje i udruživanje sredstava mjesnih 

zajednica na rješavanju pitanja od zajedničkog interesa;
- predlaže raspodjelu budžetskih sredstava mjesnim zajednicama;
- razmatra prijedloge, primjedbe i inicijative upućene prema općinskim organima iz mjesnih zajednica, te o 

istim izvještava Vijeće;
- prati stanje i pojave u životu i radu mladih i predlaže Vijeću programe i mjere za djelovanje općinskih 

organa i službi u ovoj oblasti;
- radi na suzbijanju maloljetničke delikvencije, narkomanije i drugih toksikomanija, te inicira pokretanje 

projekata i realiziciju aktivnosti na preventivnom djelovanju među mladima;
- predlaže programe kreativnog angažovanja mladih u oblasti kulture, edukacije, sportskih i drugih 

aktivnosti;
- prati stanje u oblasti obrazovanja, kulture i sporta i predlaže Vijeću programe i mjere za djelovanje 

općinskih organa i službi u ovoj oblasti;
- razmatra izvještaje, prijedloge i druge akte iz oblasti obrazovanja, kulture i sporta koje se dostavljaju 

Vijeću na razmatranje.
- ostvaruje saradnju sa domaćim i međunarodnim organizacijama i institucijama koje se bave pitanjima 

mladih, bez obzira da li ove organizacije djeluju na profesionalnoj ili volonterskoj osnovi;
- razmatra pitanja koja se odnose na uspostavljanje saradnje Općine sa drugim općinama i gradovima, kao i 

lokalnim zajednicama drugih država; 
- prati saradnju Općine sa drugim općinama i gradovima, kao i lokalnim zajednicama drugih država i o tome 

obavještava Vijeće;
- prati provođenje zakona i drugih propisa koji se odnose na vjerske zajednice i daje Vijeću i drugim organima 

u Općini mišljenja i prijedloge o pojedinim pitanjima iz odnosa organa vlasti i vjerskih zajednica;
- ostvaruje saradnju sa institucijama vjerskih zajednica na području Općine;
- vrši i druge poslove iz ovih oblasti po odlukama i zaključcima Vijeća. 

III
 Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-

2024 godine.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-2/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici 
održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za ljudska prava, boračka i socijalna pitanja i predstavke građana

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Jablanica imenuje se Komisija za ljudska prava, boračka i 

socijalna pitanja i predstavke građana, u sljedećem sastavu:
1. Emir Muratović,    predsjednik        
2. Džemal Macić,    zamjenik preds.     
3. Amir Kovačević,    član       

II
Komisija iz tačke I ove Odluke:

- razmatra pitanja ostvarivanja i zaštite sloboda i prava građana, a posebno u pogledu pitanja vezanih za 
kršenje sloboda i prava od strane općinskih službi za upravu i institucija koje vrše javna ovlaštenja iz 
nadležnosti Općine;

- prati položaj žena i nacionalnih manjina u Općini i provedbu njihovih zakonom priznatih prava;
- ukazuje na pojave i probleme u ostvarivanju i zaštiti ljudskih prava i sloboda i predlaže mjere Vijeću u 

cilju njihove zaštite;
- ukazuje na pojave i probleme u slučaju diskriminacije ljudi s obzirom na: boju kože, spol,  nacionalnu 

pripadnost,  političko opredjeljenje, tjelesne nedostatke;
- promoviše jednaka prava i mogućnosti za muškarce i žene; 
- razmatra nacrte i prijedloge odluka i drugih akata koje donosi Vijeće i daje mišljenja Vijeću s aspekta 

zaštite ljudskih prava i sloboda građana i ravnopravnosti spolova;
- ispituje putem nadležnih općinskih službi i drugih organa osnovanost predstavki i prijedloga, nalaže 

nadležnim organima preduzimanje na zakonu zasnovanih mjera, te o tome obavještava podnosioca 
predstavki i prijedloga;

- neposredno radi na predstavkama i prijedlozima koje se odnose na prava i dužnosti za koje je u Ustavu 
i zakonu utvrđeno da ih obavlja Općina preko svojih organa i o svome stavu obavještava podnosioca 
predstavke, odnosno prijedloga, i predlaže nadležnim organima i organizacijama mjere za rješavanje 
pitanja i problema iznesenih u predstavkama i prijedlozima;

- razmatra inicijative građana i organizacija za pokretanje pitanja odgovornosti nosilaca javnih funkcija i 
prema potrebi predlaže Vijeću ili drugom nadležnom organu pokretanje postupka za utvrđivanje njihove 
odgovornosti;

- prati i analizira stanje i probleme u zaštiti boraca i ratnih vojnih invalida, zbrinjavanju i pomoći šehidskim 
porodicama i porodicama poginulih boraca te predlaže Vijeću mjere za njihovo rješavanje;

- razmatra pitanja koja se odnose na socijalnu zaštitu stanovništva i predlaže mjere za bolju socijalnu zaštitu;
- prati stanje u oblasti bezbjednosti, zadravstvene zaštite i civilne zaštite i predlaže Vijeću programe i mjere 

za djelovanje općinskih organa i službi u ovoj oblasti;
- razmatra izvještaje, prijedloge i druge akte iz oblasti bezbjednosti, zadravstvene zaštite i civilne zaštite 

koje se dostavljaju Vijeću na razmatranje;
- prati stanje zaposlenosti na području Općine i predlaže mjere za smanjenje nezaposlenosti i stavaranje 

uslova za brže zapošljavanje;
- razmatra i druga pitanja koja su zakonskim i drugim propisima u vezi boračke i socijalne zaštite stavljeni 

u nadležnost Općine;
- vrši i druge poslove iz ovih oblasti po odlukama i zaključcima Vijeća;

III
Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-

2024 godine.
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IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-3/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), a u skladu sa članovima 35. do 46. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica”, broj: 4/09,7/10 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici 
održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Komisije za prostorno uređenje i ekologiju

I
 Kao stalno radno tijelo Općinskog vijeća Jablanica imenuje se Komisija za prostorno uređenje i 

ekologiju, u sljedećem sastavu:
1. Idriz Čilić,     predsjednik     
2. Said Ivković,   zamjenik predsjednika         
3. Nihad Širić,               član                        
4. Džana Hamza,               član            
5. Ademir Alibašić,             član          

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke:

- daje mišljenje u postupku donošenja provedbenih akata iz oblasti prostornog uređenja;
- učestvuje u postupku predlaganja naziva naselja, ulica i trgova i obilježavanja značajnih mjesta, događaja 

i ličnosti;
- razmatra pitanja i probleme iz  oblasti prostornog uređenja i građenja i predlaže Vijeću preduzimanje mjera 

za spriječavanje bespravne gradnje;
- predlaže smjernice za izradu nove prostorno-planske dokumentacije;
- razmatra sva pitanja vezana za zaštitu čovjekove okoline i predlaže Vijeću preduzimanje mjera u ovoj 

oblasti;
- predlaže mjere zaštite, očuvanja i unapređenja tekovina kulturnog i prirodnog nasljeđa na području Općine;
- sarađuje sa općinskim službama za upravu u rješavanju pitanja iz svoga djelokruga;
- sarađuje sa organizacijama i institucijama koje se bave zaštitom okoliša, kulturnog i  prirodnog nasljeđa;
- vrši i druge poslove utvrđene ovim  Poslovnikom i odlukom Vijeća;

Stručno-operativne i tehničke poslove za potrebe rada komisije obavlja Služba za prostorno 
uređenje, urbanizam, građenje i stambeno-komunalne poslove.

III
 Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-

2024 godine.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-4/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), članova 48. i 49. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica”, broj: 4/09,7/10, 7/15 i 8/16) i člana 12. Odluke o općinskim javnim priznanjima („Sl.glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 5/08), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021.
godine,   d o n o s i

O  D  L  U  K  U
o imenovanju Komisije za javna priznanja

I
 Kao radno tijelo Općinskog vijeća imenuje se Komisija za javna priznanja, u sljedećem sastavu:

1. Edin Idrizović,          predsjednik 
2. Sabina Palić,                    član  
3. Miralem Honđo,          član  
4. Safet Mešić,          član  
5. Helbet Refik,           član  
6. Safet Kukolj,          član  
7. Alma Budim-Hondo,       član  
8. Ivan Rogić,           član  
9. Amra Krečinić,          član   

II
 Komisija radi u skladu sa odredbama Odluke o općinskim javnim priznanjima i Poslovnika o radu 
Komisije.

III
 Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-

2024 godine. 

IV
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

 
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-5/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), članova 48. i 49. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica”, broj: 4/09,7/10,7/15 i 8/16), a shodno tačci 29. i 30. Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika 
Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj:6/04) Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. 
sjednici održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Etičke komisije časti 

I
 Imenuje se Etička komisija časti, u sljedećem sastavu:

1. Mehmed Delić,                 predsjednik    vijećnik  
2. Mate Mijić,                       član   vijećnik,   
3. Sulejman Sarajlić,             član   ugledni građanin,  
4. Šubara Meliha,                  član                    ugledni građanin  
5. Senid Musić,                     član               po prij. Vijeća mladih 

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke nadležna je za:

	 praćenje i nadziranje Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika;
	 razmatranje predstavki i žalbi građana za sve oblike kršenja pravila Kodeksa;
	 davanje mišljenja i izricanje sankcija u pogledu kršenja pravila Kodeksa i o tome obavještva 

Općinsko vijeće;
	 podnošenje izvještaja o svom radu;
	 druge poslove koji proizilaze iz odredaba Kodeksa;

III
 Komisija iz tačke I ove Odluke radi po Poslovniku o radu Etičke komisije časti.

IV
 Komisija iz tačke I ove Odluke imenuje se za period trajanja mandata Općinskog vijeća saziva 2020-

2024 godine. 

V
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-6/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 
i 2/20), a u skladu sa članom 10. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ d.o.o 
Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 6/16, 7/16 i 4/18), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 
2. sjednici održanoj dana 29.01.2021.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Radne grupe
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I
 Radna grupa za vršenje ovlaštenja Skupštine JP „ Sportski centar Jablanica“ d.o.o Jablanica imenuje 

se u sljedećem sastavu:
1.   Adis Zukić                                       predsjednik   
2.   Sedina Halebić                            član            
4. Alma Gabela                   član    
5. Haris Begović                                  član
6. Edita Džino                                      član

II
             Imenovanje predsjednika i članova Radne grupe iz prethodnog člana vrši se na period od 4 

(četiri) godine počev od dana donošenja Odluke sa mogućnošću ponovnog izbora.

III
 Predsjednik i članovi Radne grupe imaju pravo na nadoknadu za svoj rad po održanoj sjednici i to 

predsjednik u iznosu 50,00 KM a članovi u iznosu od 40,00 KM”.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-7/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu  člana 14.tačka e. Zakona o zaštiti porodice s djecom (Službene novine HNK broj:7/17) i 
člana 18. Statuta Općine Jablanica  (Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće 
Jablanica, je na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021.godine,  donijelo

ODLUKU 
 o utvrđivanju novčane naknade za pomoć u prehrani djeteta do šest mjeseci i 

dodatnu prehranu za majke dojilje u 2021.godini

Član 1.
 Ovom odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete, njena visina, 
postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga pitanja  od značaja za priznavanje prava.

Član 2.
 Pravo na novčanu pomoć  priznaje se za svako novorođeno dijete u porodici u 2021. godini ukoliko 
majka djeteta ima prijavljeno mjesto prebivalište na području općine Jablanica odnosno, ukoliko je dijete 
upisano u matične knjige rođenih na području Općine Jablanica, i to :

•	 Za prvo dijete u iznosu od 500,00 KM (petstotina konvertibilinih maraka),
•	 Za drugo dijete u iznosu od 1.000,00 KM (hiljadu konvertibilnih maraka),
•	 Za treće dijete  u iznosu od 1.500,00 KM (hiljadupetstotina konvertibilnih maraka),
•	 Za četvrto dijete u iznosu od 2.000,00 KM (dvijehiljade konvertibilnih maraka), te
•	 za peto i više djece u iznosu od 2.500,00 KM (dvijehiljadepetstotina konvertibilnih maraka).
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Član 3.
 O pravu na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete odlučuje JU Centar za socijalni rad 
Jablanica a po žalbama rješava Žalbena komisija Općinskog vijeća Jablanica. 

Član 4.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 2. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-
tog u mjesecu za predhodni  mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će 
vršiti isplate naknade korisnicima.

Član 5.
 JU Centar za socijalni rad  Jablanica je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da 
mjesečni zbirni izvještaj dostavlja Službi za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, 
socijalna pitanja i zajedničke poslove općine Jablanica. 

Član 6.
 Sredstva za realizaciju ove Odluke planirat će se u Budžetu – Proračunu Općine Jablanica za 
2021godinu. 

Član 7.
 Ova Odluka stupa na snagu nakon  objavljivanja u «Službenom glasniku općine Jablanica“, a 
primjenjivat će se u budžetskoj  2021. godini.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-14/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:14/19)  
i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 

korisne stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.
 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 

Jablanica u posljednjem kvartalu 2020. godine u iznosu od 850,00 KM (osamstotinapedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 
02-02-166-3/20-XXXVI od 30.01.2020. godine.
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-15/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05)  i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće Jablanica, na 2. redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za građevinsko zemljište u državnom i privatnom vlasništvu 

koje se preuzima, odnosno ekspropriše od ranijih vlasnika na području Općine Jablanica u 2021. godini. 
 

Član 2.
 Visina naknade za građevinsko zemljište iz člana 1. Ove Odluke određuje se u skladu sa članom 53. 

Zakona o eksproprijaciji Federacije BiH («Službene novine FBiH» broj 70/07, 36/10, 25/12, 34/16) prema 
prosječnoj tržišnoj vrijednosti u novcu, u zavisnosti od zone građevinskog zemljišta Općine Jablanica.

ZONA Tržišna vrijednost 
u KM

I 35,00
II 25,00
III 16,00
IV 12,00
V  5,00
VI  3,00

Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 14/19), utvrđene su 
zone građevinskg zemljišta u Općini Jablanica.

Član 3.
 U kompleksnijim slučajevima Službi za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina ostaje mogućnost angažovanja stalnog sudskog vještaka odgovarajuće struke, vodeći računa o 
položaju zemljišta i stambenim zonama u kojima se zemljište nalazi.

Član 4.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto 

građevinsko zemljište broj: 02-02-166-4/20-XXXVI od 30.01.2020. godine. 
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-16/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09, 8/16 
i 2/20)  i člana 17. člana Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“  broj: 4/09,  7/10, 7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 2. sjednici održanoj dana 
29.01.2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o finansiranju političkih subjekata iz 

Budžeta Općine Jablanica za 2021. godinu

I
 Ovom Odlukom utvrđuje se finansiranje političkih subjekata iz Budžeta Općine Jablanica za 2021. 

godinu i to: raspodjela sredstava po političkim subjektima, način doznake sredstava političkim subjektima, te 
ostalo vezano za način finansiranja političkih subjekata.

II
 Raspored sredstava za finansiranje političkih subjekata, iz Budžeta općine Jablanica za 2021. godinu 

koji participiraju u Općinskom vijeću, vrši se na način da se od predviđenog iznosa sredstava za političke 
subjekte Budžetom – Proračunom Općine Jablanica za 2021. godinu, 30% od ukupno planiranog iznosa 
sredstava raspoređuje jednako svim političkim subjektima (političkim strankama, nezavisnim kandidatima 
i koalicijama), dok se 70% od ukupno planiranog iznosa raspoređuje srazmjerno broju vijećničkih mandata 
koliko ih politički subjekt ima u trenutku raspodjele.

III
 Sredstva se doznačavaju na transakcijski ili žiro-račun u banci koji ima politička stranka, koalicija, 

nezavisni kandidat i samostalni vijećnik i to srazmjerni dio u skladu sa propisanim u tačci II ove Odluke.

IV
 Ukoliko je posebnim ugovorom između nezavisnih kandidata ili drugih političkih subjekata regulisan 

način raspodjele novčanih sredstava koja pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugom političkom subjektu 
sredstva koja na osnovu tačke II ove Odluke pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugim političkim subjektima 
doznačuju se na osnovu odredbi Ugovora.

V
 Vijećnik koji istupi iz političke stranke ili koalicije i postane samostalni vijećnik ima pravo na učešće u 

raspodjeli 70% budžetskih sredstava predviđenih za finansiranje političkih subjekata koji participiraju u Vijeću 
i to u iznosu koji se srazmjerno utvrđuje po vijećničkom mandatu iz tačke II ove Odluke.

 Politički subjekt koji u mandatnom periodu ostane bez ijednog vijećnika zadržava pravo na 
pripadajući dio od 30% sredstava iz tačke II ove Odluke.

VI
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i 

trezor Općine Jablanica.

VII
 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“ i primjenjivat 

će se za budžetsku 2021. godinu.
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-17/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 2.12 stav 7. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), člana 1. stav.1. i člana 2. stav 1. Odluke o visini naknade za rad članova 
izborne komisije osnovne izborna jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 29/16)  i člana 
18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) Općinsko vijeće 
Općine Jablanica na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n o s i

O D L U K U
o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2021.godinu

Član 1.
Članovi Općinske izborne komisije Jablanica u 2021. godini imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu 

za svoj rad u iznosu od 150,00 KM.

Član 2.
Sredstva za naknade iz člana 1. ove odluke obezbjeđuju se u Budžetu – Proračunu  Općine Jablanica, 

a isplata se vrši istovremeno sa isplatom mjesečnih paušala vijećnika.

Član 3.
 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“ i primjenjivat 

će se za budžetsku 2021. godinu.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-18/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 50. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine HNK“, broj 4/16), člana 
16. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/18) i člana 18. Statuta 
Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj 2/09, 8/16), na 2. sjednici održanoj dana 
29.01.2021. godine, Općinsko vijeće Jablanica,  donijelo  je:

ODLUKA
 o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi

Član 1.
 Član 16. stav 3. Odluke o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik općine Jablanica br. 14/19) mijenja 

se i glasi :
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Zona Vrsta objekta P u 
m2

Kz Kn VB KN u KM 
po m2

I Stambeni objekti 1 4 0,2 0,06 0,048
I Zemljište uz stambene objekte 1 4 0,04 0,06 0,0096
II Stambeni objekti 1 1 0,2 0,06 0,012
II Zemljište uz stambene objekte 1 1 0,04 0,06 0,0024
I Poslovni objekti i prostori (trgovina, ugostiteljstvo, obrt ...) 1 4 0,4 0,06 0,096
I Zemljište uz poslovne objekte 1 4 0,08 0,06 0,0192
II Poslovni objekti i prostori (trgovina, ugodtiteljstvo, obrt ...) 1 1 0,4 0,06 0,024
II Zemljište uz poslovne objekte 1 1 0,08 0,06 0,0048
I Proizvodne djelatnosti 1 4 0,4 0,06 0,096
I Zemljište uz proizvodne objekte 1 4 0,08 0,06 0,0192
II Proizvodne djelatnosti 1 1 0,4 0,06 0,024
II Zemljište uz proizvodne objekte 1 1 0,08 0,06 0,0048
I Industrija i prozvodne djelatnosti za koje je potrebna 

okolinska dozvola sa pratećim objektima
1 4 3 0,06 0,72

I Zemljište uz objekte industrije i prozvodne djelatnosti za 
koje je potrebna okolinska dozvola sa pratećim objektima 

1 4 0,6 0,06 0,144

II Industrija i prozvodne djelatnosti za koje je potrebna 
okolinska dozvola sa pratećim objektima

1 1 3 0,06 0,18

II Zemljište uz objekte industrije i prozvodne djelatnosti za 
koje je potrebna okolinska dozvola sa pratećim objektima 

1 1 0,6 0,06 0,036

I Ostali pomoćni i gospodarski objekti uz stambene objekte 
i garaže 

1 4 0,1 0,06 0,024

II Ostali pomoćni i gospodarski objekti uz stambene objekte 
i garaže

1 1 0,1 0,06 0,006

Član 2.
Član 34.Odluke o konunalnoj naknadi (Službeni glasnik općine Jablanica br. 14/19) mijenja se i glasi:
Odgađanje primjene Odluke
(1) Odgađa se primjena ove Odluke do okončanja stečajnog postupka za privredne subjekte za koje je 

proglašen stečaj.
(2) U zoni  I i II za stambene objekte odgađa se obaveza plaćanja komunalne naknade do 2022. godine. 
(3) U zoni  I i II za poslovne objekte odgađa se obaveza plaćanja komunalne naknade od dana nastanka 

obaveze do 2022. godine.
(4) Odgađanje obaveze iz prethodnog stava se ne odnosi na obveznike Javna preduzeća.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-19/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 56. stav 2. Zakona o komunalnoj djelatnosti (“Službene  novine HNK”, broj 4/16), 
člana 9. Odluke o komunalnim djelatnostima („Sl. glasnik općine Jablanica“ broj 4/18) i člana 18. Statuta 
općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16 i 2/20) Općinsko vijeće na 2. sjednici 
održanoj dana 29.01.2021. godine,  donijelo je

ODLUKU 
o radu i održavanju pijace 

Član 1.
Radno vrijeme na gradskoj pijaci u Jablanici (u ulici Branilaca grada - u privatnom vlasništvu) je 

svakim danom od 6 do 22 sati u zimskom periodu, odnosno od 06 do 24 u ljetnom periodu.
Za pijačni dan na privremenoj pijaci odreduje se petak, a izuzetno u slučaju kada se ovaj dan poklapa sa 

nekim od državnih ili vjerskih praznika kao pijačni dan se određuje i dan prije nastanka državnog ili vjerskog 
praznika sa radnim vremenom od 7do 15 sati.

Član 2.
Pijaca će raditi na slijedećim lokalitetima: 

1. Gradska pijaca u Jablanici (u ulici Branilaca grada -  u privatnom vlasništvu) na kojoj će se prodavati 
poljoprivredni proizvodi (voće, povrće, mliječni proizvodi vlastite proizvodnje, jaja i cvijeće), svježe 
meso i riba, te suhomesnati proizvodi.

2. Privremena pijaca na lokalitetu pored zapadne ograde fudbalskog igrališta (na raskrsnici ulica Branilaca 
grada, Željeznička i 1. Mart) i u ul. Bitka za ranjenike.
Na privremenoj pijaci zabranjeno je izlaganje i promet mliječnih proizvoda, jaja, svježeg mesa i ribe, 

i suhomesnatih proizvoda.

Član 3.
Pijacu iz člana 2. stav 1. tačka 2. održava JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica.

Član 4.
U vršenju poslova održavanja, JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica dužno je naročito:

•	  Prodajna mjesta vidno obilježiti i numerisati, te adekvatno rasporediti u cilju normalnog
odvijanja saobraćaja,

•	  Obezbjediti dovoljan broj posuda za smještaj otpadaka,
•	  Vršiti uklanjanje svih vrsta otpadaka i čićenje prostora pijace, najkasnije sat vremena nakon

prestanka rada pijace, odnosno do 16 časova.
•	  U roku iz prehodne tačke, obezbjediti i odvoz prikupljenog otpada na deponiju;
•	 Osigurati redovito pranje prostora pijace, i to gradske pijace jednom sedmično , privremene pijace

jedanput mjesečno, a u ljetnjem periodu dva puta mjesečno.
•	  Obezbjediti korištenje sanitarno-higijenskih prostorija za potrebe prodavaca i kupaca.

Član 5.
Odvoz prikupljenog otpada sa privremene pijace vrši JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica,
a cijena usluge odvoza formirat će se na bazi cijene koštanja sličnih komunalnih usluga.

Član 6.
Pijačnim danom zabranjuje se parkiranje vozila na lokalitetu privremene pijace, izuzev parkiranja
vozila korisnika pijace-trgovaca.

Član 7.
Za usluge održavanja pijace korisnici plaćaju posebnu naknadu JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica 

prema cjenovniku koji ista utvrdi.
Saglasnost na cjenovnik daje Općinsko vijeće Jablanica.
Naknada iz stava 1. ovog člana ne isključuje obavezu plaćanja pripadajućih taksi i naknada Općini 

Jablanica.
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Član 8.
U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke:

•	 JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica utvrdit će cjenovnik i pijačni red, te isti proslijediti nadležnim 
organima radi davanja saglasnosti.

•	 JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica predložit će cijenu iz člana 5. Odluke i dostaviti Općinskom 
vijeću radi davanja saglasnosti.

Član 9.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrše komunalni inspektor i komunalni redar, te Policijska stanica
Jablanica, svako u okviru svojih ovlaštenja.

Član 10.
O održavanju pijace zaključit će se ugovor između Općine Jablanica i JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju 

Jablanica, u skladu sa Odlukom o komunalnim djelatnostima.

Član 11.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o organizaciji i radu gradske pijace u Jablanici,
broj 02-02-892-7/07-XXVIII od 25.04.2007. godine.

Član 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”. 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-20/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 39. stav 3. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Hercegovačko-
neretvanskog kantona“ broj 4/16) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj 2/09 i 8/16), člana 30. Odluke o komunalnim djelatnostima (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 
4/18) Općinsko vijeće na 2.  sjednici održanoj dana 29. 01.2021. godine,  donijelo je:

PROGRAM
OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI

IZ OBLASTI ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE
ZA PERIOD 01.01. DO 31.12.2021. GODINE

I OPĆI DIO
Član 1. 

(Uvodni dio)
(1) Ovim Programom obavljanja komunalnih djelatnosti iz oblasti zajedničke komunalne potrošnje (u 

daljem tekstu Program) utvrđuju se usluge zajedničke komunalne potrošnje koje će se obavljati na području 
općine Jablanica, ukupna sredstva, kao i raspored sredstava za svaku djelatnost zajedničke komunalne potrošnje 
u općini Jablanica za period 01.01. do 31.12.2021. godine.

(2) Usluge zajedničke komunalne potrošnje utvrđene su Odlukom o komunalnim djelatnostima općine 
Jablanica i prema ovom Programu obuhvataju:

a) održavanje čistoće na javnim površinama,
b) odvodnja atmosferskih i drugih voda sa javnih površina,
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c) održavanje  javnih površina
d) održavanje javnih saobraćajnih površina u naselju i nekategorisanih puteva,
e) upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvijete,
f) obavljanje usluga dekorisanja,
g) održavanje grobalja i spomen obilježja,
h) održavanje kafilerijskih usluga,
i) održavanje javnih česmi i fontana i javnih nužnika,
j) zbrinjavanje komunalnog otpada nastalog u okviru djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje, 
k) čišćenje i razgrtanje snijega i leda s javnih i gradskih površina i posipanje abrazivnim materijalom 

ulica i lokalnih puteva.
l) izgradnju, rekonstrukcija, održavanje  i sanacija vdovodne i kanalizacione mreže,
m) uređivanje i čišćenje kupališta,
n) uređivanje i održavanje javnih dječijih igrališta,
o) održavanje odlagališta građevinskog otpada,
p) snabdijevanje industrijskom (jezerskom) vodom,

(3) Javne površine u smislu ovog programa su:
a) Saobraćajne površine: ulice, ceste, trgovi, javni prolazi, javna stepeništa, javna parkirališta, trotoari i 

druge površine javnog saobraćaja i saobraćaja u mirovanju,
b) Javne zelene površine: parkovi, drvoredi, posude sa ukrasnim biljem, živice i žive ograde, travnjaci, 

dječja igrališta, zelene površine uz ulice i uz stambene, stambeno poslovne i javne objekte i površine 
u kružnom toku,

c) Ostale površine: sportska igrališta, dječja igrališta, spomen obilježja, zelena pijaca, javne česme i 
fontane.

Član 2.
(Održavanje čistoće na javnim površinama)

Održavanje čistoće na javnim površinama podrazumijeva:
a) Pometanje javnih površina i sakupljanje svih vrsta otpadaka, opalog lišća sa drveća i smeća u 

kontejnere, sa odvozom na gradsku deponiju i održavanja javnih česmi,
b) Odvoz smeća i građevinskog otpada iz ruralnih područja  i otpadaka na gradsku deponiju smeća i 

održavanje gradske deponije i pristupnog puta za deponiju,
c) Pranje javnih površina,
d) Pranje i dezinfekcija kontejnera,
e) Uklanjanje snijega i leda.

Član 3.
(Odvodnja atmosferskih i drugih voda sa javnih površina)

Pod odvodnjom atmosferskih i drugih voda sa javnih površina podrazumijeva se održavanjem uličnih 
slivnika, a što podrazumijeva:

a) Redovno čišćenje taložnika svih slivnika na području grada od taloga tokom cijele godine.
b) Sezonsko ispiranje taložnika uližnih slivnika u sklopu sezonskog pranja javnih saobraćajnih površina.
c) Vanredno čišćenje svih uličnih slivnika nakom olujnih kiša koje su česta pojava u ovom području u 

svim godišnjim dobima.

Član 4.
(Održavanje  javnih površina)

Pod pojmom održavanja javnih površina podrazumijeva se održavanje zelenih i rekreativnih površina:
a) Javne zelene površine i groblja.
b) Zelene površine stambenih, odnosno urbanih cjelina.
c) Zelene površine za posebne namjene (stadioni, sportski tereni)
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Član 5.
(Održavanje javnih saobraćajnih površina u naselju i nekategorisanih puteva)

Pod pojmom održavanja javnih saobraćajnih površina podrazumijevaju se poslovi održavanja i 
modernizacije javnih saobraćajnih površina u naselju (ulice, trotoari, trgovi, putevi, prilazni putevi i prolazi, 
mostovi, stepeništa, horizontalna i vertikalna signalizacija, drugi dijelovi javnih cesta koji se ne održavaju 
prema posebnim propisima) i održavanje nekategorisanih puteva, a što podrazumijeva:

a) Redovno održavanje.
- Uklanjanje odronjenog materijala, čišćenje jaraka, rigola, drenaža.
- Održavanje bankina, bermi i kosina nasipa, usjeka i zasjeka, propusta.
- Održavanje potrebne preglednosti ceste,
- Čišćenje snijega i leda sa  nekategorisanih puteva.
- Manji zahvati na saniranju klizišta i odrona.

b) Vanredno održavanje.
- Obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza i propusta,te obnova potpornih i obložnih 

zidova.
- Ugradnja ivičnjaka i izrada pješačkih staza.
- Saniranje klizišta i odrona.
 
(2) Općinski načelnik uz saglasnost općinskog vijeća u skladu sa Zakonom o cestama FBIH  (čl.25.) 

donosi plan održavanja, zaštite i rekonstrukcije loklnih cesta i “gradskih ulica“, a u skladu sa članom 4. Odluke 
o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva općine Jablanica donosi plan održavanja nekategorisanih 
puteva.  

Član 6.
(Upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvijete)

Pod pojmom održavanja javne rasvjete podrazumijeva se održavanje objekata i uređaja javne rasvjete 
kojima se osvjetljavaju saobraćajnice i druge javne površine uključujući i troškove za električnu energiju.

Upravljanje i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete podrazumijeva:
a) Redovno/tekuće održavanje opreme i uređaja javne rasvjete.
b) Otklanjanje posljedica uništavanja JR uslijed saobraćajnih i dr. Nesreća.
c) Izmještanje opreme i uređaje JR (po zahtjevu vlasnika).
d) Otklanjanje posljedica elementarnih nepogoda.
e) Nadogradnja i dopunjavanje postojeće rasvjete do 5 novih rasvjetni mjesta.

Troškovi električne energije podrazumijevaju utrošak električne energije za osvjetljavanje saobraćajnica 
i drugih javnih površina.

Član 7.
(Obavljanje usluga dekorisanja)

Pod dekorisanjem  se podrazimijeva ukrašavanje prigodnim ukrasima, svjetlećim uređajima na 
stubovima javne rasvjete i ulicama i rekvizitima  javnih površina i prostora povodom:

a) Državnih i vjerskih praznika.
b) Održavanja kulturnih, sportskih i zabavnih manifestacija.
c) Održavanja sajmova, promocija i drugih manifestacija,

Član 8.
(Održavanje grobalja i spomen obilježja)

Pod pojmom održavanja groblja i spomen obilježja podrazumijeva čišćenje, održavanje platoa 
stepeništa, staza, musala, česmi, popravka i zamjena oštećenih površina  uređeaja i objekata na:

a) Grobljima.
b) Spomenicima i spomen obilježjimaa iz oslobodilačkog rata 92.-95.
c) Spomenicima i spomen obilježjimaa iz NOR-a 42.-45.
d) Gradskoj mrtvačnici.
e) 
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Član 9.
(Održavanje kafilerijskih usluga)

Održavanje kafilerijskih usluga podrazumijeva se:
a) Stalno i sigurno uklanjanje leševa životinja,
b) Uklanjanje i ekološko zbrinjavanje određenih nejestivih nusproizvoda klanja,
c) Uklanjanje i ekološko zbrinjavanje animalnog otpada bilo koje vrste - konfiskata.
d) Uklanjanje Valioničkog otpada sa javnih površina

Član 10.
(Održavanje javnih česmi i fontana i javnih nužnika)

Pod pojmom održavanje javnih česmi, fontana i nužnika podrazumijeva se:
a) Održavanje objekata javnih česmi, fontana i nužnika u finkcionalnom, ekološki i biološki u ispravnom 

stanju.
b) Čišćenje i održavanje ispravnosti uređaja i opreme.

Član 11.
(Zbrinjavanje komunalnog otpada nastalog u okviru djelatnosti zajedničke komunalne 

potrošnje)
Pod pojmom zbrinjavanja otpada zajedničke komunalne potrošnje podrazumijeva se saklupljanje, 

transport, tretman i odlaganje otpada nastalog po bilo kojme osnovu iz zajedničke komunalne potrošnje.

Član 12.
(Čišćenje i razgrtanje snijega i leda s javnih i gradskih površina i posipanje abrazivnim 

materijalom ulica i lokalnih puteva)
Pod pojmom čišćenja i razgrtanja snijega i leda s javnih površina, gradskih ulica i lokalnih puteva 

podrazumijeva se:
a) Održavanje gradskih i lokalnih puteva u zimskom periodu.
b) Provođenje zaštitnih mjera protiv stvaranja poledice posipanjem soli i abrazivnih materijala.
c) Uklanjanje (fizički i mašinski) leda, čišćenje snijega, snježnih smetova i nanosa sa saobraćajnih 

površina, pješačkih staza, vanjskih javnih stepeništa, parkirališta i saobraćakne signalizacije, 
Osiguranje odvoza smeća. 

d) Uklanjanje zaglavljenih vozila sa saobraćajnica.
e) Blagovremeno informisanje građana i učesnika u saobraćaju.

Član 13.
(Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje  i sanacija vdovodne i kanalizacione mreže)

Pod pojmom izgradnja, rekomnstrukcija, održavanje i sanacija vodovodne i kanalizacione mreže 
podrazumijeva sve radove na izgradnji, rekonstrukciji održavanju u funkcionalnom stanju i sanaciji nastalih 
šteta na gradskom  vodovodnom sistemu (vodovodna mreža zajedno sa uređajima, bazenima i sl.), te 
kanalizaciona mreža zajedno sa uređajima za prečiščavanje, kao i mjesnih vodovoda i kanalizacionih mreža.

Član 14.
(Uređivanje i čišćenje kupališta)

Pod pojmom uređenja i čišćenja kupališta podrazumijevaju se radovi na pripremajnju javnih plaža za 
korištenje kupačima u ljetnom periodu:

a) Odvoz nagomilanog ili nanesenog otpada (veštačkog, biljnog ili životinjskog).
b) Mašinsko i ručno ravnanje i nasipanje terena plaže.
c) Zasipanje finim pješčanim materijalom površinskog sloja plaže.
d) Održavanje pristupnih puteva do plaže.
e) Postavljanje drugih sadržaja namjenjenih kupačima (klupe, staze, skakaonice, tobogani, tuš kabine, 

kabine za presvlačenje, česme, nepomične ležaljke i drugi mobilijara za kupače).
f) Uređenje šetnica uz plažu.
g) Drenaža voda.
h) Postavljanje i održavanje pokretne wc kabine.
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Član 15.
(Uređivanje i održavanje javnih dječijih i drugih igrališta)

Pod pojmom uređivanje i održavanje javnih dječijih igrališta podrzumijeva se održavanje u sigurnom 
i ispravnom stanju svih javnih površina i sadržaja koji se koriste ili su na istim postavljeni sadržaji za domor i 
rekreaciju ili druge sportske aktivnosti za djecu i mlade.

Član 16.
(Održavanje odlagališta građevinskog otpada)

Pod pojmom građevinski otpad podrazumijeva se otpad nastao kao posljedica građevinskih radova u 
pravilu su to ostaci fasada, cigle, blokova, keramike, drvenih elemenata, zemlje i slično. Iskopi temelja, kao i 
drugi zemljani iskopi za gradnju objekta ne smatraju se građevinskim otpadom. 

Član 17.
(Snabdijevanje industrijskom (jezerskom) vodom)

Snabdijevanje industrijskom jerezskom vodom podrazumijeva održavanje vodovodnog sistema 
industrijeke (jezerske vode).

Član 18.
(Tabelarni prikaz koštanja usluga zajedničke komunalne potrošnje)

Orijentaciona procjena koštanja usluga zajedničke komunalne potrošnje prikazana je u tabeli kako 
sljedi:
Rb. Komunalna djelatnost zajedničke komunalne potrošnje Orijentacioni 

iznos u KM
ODRŽAVANJE ČISTOĆE NA JAVNIM POVRŠINAMA
a) Pometanje javnih površina i sakupljanje svih vrsta otpadaka, opalog lišća sa 

drveća i smeća u kontejnere, sa odvozom na gradsku deponiju i održavanja 
javnih česmi,

b) Odvoz smeća i građevinskog otpada iz ruralnih područja  otpadaka na gradsku 
deponiju smeća i održavanje gradske deponije i pristupnog puta za deponiju 

c) Pranje javnih površina
d) Pranje i dezinfekcija kontejnera,
e) Uklanjanje snijega i leda sa javnih površina,
f) Druge aktivnosti na održavanju javnih površina

137.000,00

ODVODNJA ATMOSFERSKIH I DRUGIH VODA SA JAVNIH POVRŠINA 3.000,00
ODRŽAVANJE  JAVNIH POVRŠINA
1. – Javne zelene površine i groblja;
2. – Zelene površine stambenih, odnosno urbanih cjelina;
3. – Zelene površine za posebne namjene (stadion);

43.000,00

ODRŽAVANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU I 
NEKATEGORISANIH PUTEVA

15.000,00

UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA JAVNE 
RASVIJETE
Održavanje i upravljanje 35.000,00
Električna energija 180.000,00

215.000,00

OBAVLJANJE USLUGA DEKORISANJA 1.000,00
ODRŽAVANJE KAFILERIJSKIH USLUGA 5.000,00
ODRŽAVANJE GROBALJA I SPOMEN OBILJEŽJA 3.000,00
ODRŽAVANJE JAVNIH ČESMI I FONTANA I JAVNIH NUŽNIKA 2.000,00
ZBRINJAVANJE KOMUNALNOG OTPADA NASTALOG U OKVIRU 
DJELATNOSTI ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE

5.000,00
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ČIŠĆENJE I RAZGRTANJE SNIJEGA I LEDA S JAVNIH I GRADSKIH 
POVRŠINA I POSIPANJE ABRAZIVNIM MATERIJALOM ULICA I 
LOKALNIH PUTEVA

14.000,00

IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA, ODRŽAVANJE I SANACIJA 
VODOVODNE I KANALIZACIONE MREŽE

80.000,00

UREĐIVANJE I ČIŠĆENJE KUPALIŠTA 7.000,00
UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE JAVNIH DJEČIJIH I DRUGIH IGRALIŠTA
- Dječija igrališta
- Održavanje umjetne trave na sportskim igralištima

5.000,00

SNABDIJEVANJE INDUSTRIJSKOM (JEZERSKOM) VODOM 3.000,00
UKUPNO: 538.000

II PROGRAM ODRŽAVANJA ZELENIH POVRŠINA U 2021. GODINI

Član 19
(Pojam održavanja zelenih površina)

Program održavanja zelenih površina na području općine Jablanica  u 2021. godini (u daljem tekstu: 
Program), definiše i utvrđuje:
	 Zelene površine u gradu Jablanica za koje održavanje je odgovorno komunalno preduzeće, odnosno pravno 

ili fizičko lice kome općina povjeri vršenje ovih poslova,
	 Održavanje zelenih površina,
	 Procjenu visine potrebnih finansijskih sredstava za realizaciju Programa održavanja zelenih površina
	 Finansiranje održavanja zelenih površina. 

Član 20.
(Zelene površine u općini Jablanica)

Pod zelenim površinama Jablanica za koje je održavanje odgovorno komunalno preduzeće smatraju se:
a) Javne zelene površine 

	 Gradski park, ukupne površine 12.735 m², od čega su zelene površine 10.258 m², dok pješačke staze i 
parking prostor općine Jablanica iznosi 2.477 m².

	 Travnjak na Trgu Alije Izetbegovića,  
	 Skver na raskrsnici ul. Željeznička i Jaroslava Černija (zelena ostrva na semaforima na magistralnom putu 

M-17),  
	 Zelene površina uz put M-17 – potez od partizanskog  groblja do mosta na Neretvi u ul. Neretvanska,  
	 Travnjak u ulici Pere Bilića kod KONZUM-a,  
	 Zelena površina uz gradski stadion – potez sa zapadne i južne strane stadiona
	 Zelena površina u ulici 1. mart – iznad benzinske pumpe Energopetrol
	 Zelena površina u ulici Omladinsko šetalište – preko puta hotela Jablanica
	 Zelena površina u ulici Nikole Bojanovića
	 Drvored u ulicama: Zlatnih ljiljana, Pere Bilića, Branilaca grada i 1. marta.

b) Zelene površine stambenih, odnosno urbanih cjelina
	 Travnjak u ulici Rasadnik 
	 Travnjak u ulici Omladinsko šetalište (uprava JKP “JABLANICA” DD) 
	 Travnjak u ulici Omladinsko šetalište ispred zgrade SP-32 (bivša SDK-a) 
	 Travnjak u ulici Omladinsko šetalište ispred zgrade političkih stranaka 
	 Travnjak u ulici Jaroslava Černija ispred kancelarija bivšeg SIZ-a 
	 Travnjak ispred zgrade SP-100 

c) Zelene površine posebne namjene
	 Centralno spomen obilježje šehidima i poginulim borcima oslobodilačkog rata «92-95» 
	 Partizansko groblje 
	 Gradska groblja (harem Jasen, rimokatoličko i pravoslavno groblje)

d) Površine za rekreaciju i fizičku kulturu na otvorenom prostoru
	 Travnjak glavnog terena gradskog stadiona 



Broj 1 Strana 67 Službeni glasnik općine Jablanica 01. februar  2021.

Član 21.
(Održavanje zelenih površina)

Održavanjem zelenih površina po Programu održavanja zelenih površina na području grada Jablanica 
u 2021. godini smatra se:

a) Održavanje Gradskog parka na sljedeći način:
	 oplemenjivanje travnjaka sa vještačkim ili prirodnim đubrivom sa dosijavanjem travom za parkove,
	 redovno čišćenje i zalijevanje zelene površine,
	 sađenje sezonskog cvijeća, 
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje Gradskog parka. 

b) Održavanje Centralnog spomen obilježja šehidima i poginulim borcima oslobodilačkog rata «92-
95»  sastoji se od sljedećih radnji:
	 oplemenjivanje travnjaka sa vještačkim ili prirodnim đubrivom sa dosijavanjem travom za parkove,
	 redovno čišćenje i zalijevanje zelene površine,
	 sađenje sezonskog cvijeća,
	 održavanje pješačkih staza, parkovske opreme i druge opreme na javnim zelenim površinama  u ispravnom 

stanju.
	 održavanje spomen ploča,
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje spomenika. 

c) Održavanje travnjaka sa izvođenjem sljedećih radova:
	 oplemenjivanjem travnjaka sa vještačkim ili prirodnim đubrivom,
	 dosijavanjem travom za parkove,
	 šišanjem trave motornom kosilicom,
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje travnjaka. 

d) Održavanje cvijetnih aleja sa ružama i sezonskim cvijećem sa izvođenjem sljedećih radova:
	 okopavanjem oko ruža i oplemenjivanjem zemljišta oko ruža sa humusom, 
	 sađenjem sezonskog cvijeća,
	 redovnim zalijevanjem cvijetnih aleja jednom dnevno u sušnom periodu (maj-avgust)
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje cvijetnih aleja i sezonskog cvijeća.

e) Održavanje drveća u gradskom parku i drvoreda sa izvođenjem sljedećih radova:
	 rezanjem starih oštećenih grana,
	 liječenjem truleži stabala krečenjem rastvorom kreča,
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje drveća i drvoreda 

f) Održavanje Partizanskog groblja na način:
	 izgrabljivanje travnjaka,
	 košenje trave,
	 šišanje žive ograde oko groblja,
	 obrezivanje ukrasnog grmlja,
	 održavanje spomen ploča
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje groblja. 

g) Održavanje gradskih grobalja (harem “Jasen”, rimokatoličko i pravoslavno groblje) na način:
	 izgrabljivanje travnjaka,
	 košenje trave
	 ostale radnje koje su neophodne za kvalitetno održavanje groblja. 

h) Održavanje gradskih sportskih terena i pratećih objekata koje  podrazumijeva se stalno i potpuno 
održavanje cijelog sportskog kompleksa u gradu: gradskog stadiona, stadiona malih sportova i pratećih 
objekata, kao i materijalno tehničkih sredstava kojima raspolažu gradski klubovi koji koriste navedene terene 
i objekte u aktivnom takmičenju.

Kao minimum održavanja sportskih terena ovim Programom utvrđeno je održavanje gradskog stadiona.

Član 22.
(Procjena visine potrebnih sredstava za minimum realizacije programa održavanja zelenih površina )

Procjenjuje se da je za održavanje javnih zelenih površina i grobalja, zelenih površina stambenih, 
odnosno urbanih cjelina i površina za rekreaciju i fizičku kulturu na otvorenom prostoru (gradski stadion) te 
potrebni materijal za uređenje i održavanje zelenih površina potrebno izdvojiti 50.000,00 KM.
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Član 23.
(Finansiranje  održavanja zelenih površina)

(1) Održavanje javnih zelenih površina prema ovom Programu finansirat će se iz sredstava koja su, u 
Budžetu Općine Jablanica za 2021. godinu, predviđena za ove namjene. 

(2) Održavanje drugih površina u općoj upotrebi, za koje nije propisana obaveza održavanja od strane 
JKP „Jablanica“ d.d. u stečaju Jablanica, vrše njihovi  korisnici.

III PROGRAM ČIŠĆENJE I RAZGRTANJE SNIJEGA I LEDA S JAVNIH I GRADSKIH 
POVRŠINA I POSIPANJE ABRAZIVNIM MATERIJALOM ULICA I LOKALNIH PUTEVA NA 
PODRUČJU OPĆINE JABLANICA  ZA  ZIMSKI PERIOD 2021. GODINE

Član 24.
(Predmet Programa)

Ovim Programom, na području grada Jablanice za naredni zimski period, utvrđuju se javne i 
saobraćajne površine s kojih se uklanja snijeg i led, koje se posipaju, redoslijed uklanjanja snijega, posipanje 
javnih površina, broj mehaničkih sredstava koja će se koristiti, broj ljudstva, posebni zadaci preduzeća i drugih 
pravnih lica u vezi sa uklanjanjem snijega i posipanjem javnih i saobraćajnih površina i druge pojedinosti o 
načinu uklanjanja snijega i posipanju javnih površina kao i mjere za sprovođenje Programa.

Član 25.
(Obim i kvalitet uklanjanja)

(1) Na području grada Jablanice, na osnovu Odluke o komunalnom redu i komunalnoj higijeni 
(«Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 4/10), (u daljem tekstu: Odluke) u cilju obezbjeđenja uslova za 
život i rad u urbanoj sredini i zaštite zdravlja stanovništva potrebno je kvalitetno obavljati poslove uklanjanja 
snijega i  posipanje javnih i saobraćajnih površina, kada za to postoji potreba. 

(2) Obaveza uklanjanja snijega u smislu Odluke nastaje kada visina snijega dostigne 10 cm. 
 Uklanjanje snijega sa javnih površina vrši JKP „Jablanica“ d.d. Jablanica u stečaju ( u daljem tekstu 

ovlašteno lice )  i to:
a) Uklanjanje snijega i posipanje javnih i saobraćajnih površina: ulice, kolovozi, rigoli, stepeništa, 
b) Zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica

(3) Uklanjanje snijega sa javnih površina također vrše preduzeća i druga pravna lica koja te javne 
površine koriste, odnosno kojima upravljaju.

(4) Vlasnici i korisnici stambenih i poslovnih zgrada dužni su očistiti od snijega i leda trotoar ispred 
stambenih i poslovnih prostorija i u krugu upotrebnog zemljišta objekta, a zatim snijeg sakupiti sa trotoara 
prema ulici na takav način da  se omogući nesmetan saobraćaj i prolaz pješaka i vozila.  

(5) Uklanjanje snijega s trotoara i posipanje trotoara ispred zgrada u izgradnji ili ispred zgrade na kojoj 
se izvode građevinski radovi, vrši izvođač radova. 

(6) Uklanjanje snijega s benzinskih pumpi i autobuskih stajališta i posipanje tih površina vrše preduzeća 
i druga pravna lica koja te površine koriste, odnosno kojim upravljaju. 

(7) Uklanjanje snijega i leda sa slivnika i održavanje slivnika u ispravnom stanju vrši ovlašteno lice.
(8) Ako snijeg ili led na krovu stambene zgrade predstavlja opasnost za prolaznike, sigurnost stanara ili 

same zgrade snijeg se mora ukloniti od strane vlasnika i korisnika te zgrade odnosno upravitelja zgrada kome 
je povjereno upravljanje i održavanje zgrade.

(9) Pri uklanjanju snijega s krovova moraju se upozoriti  prolaznici na opasnost, ne smije se oštećivati 
zračna mreža, a skinuti snijeg mora se ukloniti tako da ne ometa saobraćaj na kolovozu i pješačkim stazama.

(10) Uklonjeni snijeg s kolovoza i trotoara, kao i drugih javnih površina sakuplja se u gomile na ivici 
kolovoza, odnosno trotoara, tako da se ne zatrpavaju slivnici, oluci i rigoli.

Zabranjeno je iznositi snijeg iz dvorišta na kolovoz i pločnike.
(11) Ovlašteno lice dužno je donijeti Operativni plan uklanjanja snijega i leda najkasnije do 1. novembra 

tekuće godine za nastupajuću zimsku sezonu te organizovati stalnu zimsku službu, radi pravovremenog 
izvršenja Programa  od 01. novembra tekuće godine do 31. Marta naredne godine. 

(12) Programom nije obuhvaćeno održavanje saobraćajnica magistralnih i regionalnih puteva, jer je 
obaveza održavanja ovih saobraćajnica u nadležnosti federalnih, odnosno kantonalnih organa.
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Član 26.
(Uklanjanje snijega i posipanje javnih saobraćajnih površina, saobraćajnica,

trotoara i šetališta)
Uklanjanje snijega i posipanje trotoara vrši se ručno a saobraćajnica mehanizacijom.

Član 27.
(Redoslijed uklanjanja snijega sa javnih površina)

(1) Putni pravci koji uvijek moraju biti prohodni:
a) Put do Doma zdravlja – ulice Komune Vejle, ZAVNOBIH-a i Sulje Čilića
b) Ul. Nikole Bojanovića
c) Zgrade PS Jablanica – ulica Branilaca grada
d) Prilaz do harema Jasen
e) Put do Osnovne škole – ulica Komune Vejle
f) Prilaz zgradi općine Jablanica – područje gradskog parka
g) Zgrada stare kasarne ( Odjeljenje odbrane) – ulica Doljanka
h) Stepenište Gornja Kolonija - ulica Zlatnih Ljiljana, stepenište G.Kolonija – Komuna Vejle
i) Veterinarska stanica – ulica Omladinsko šetalište – JU Centar za socijalni rad
j) Dom za stara i iznomogla lica- ul. Trg Oslobođenja
k) Vatrogasna jedinica

(2) Javne površine  koje uvijek moraju biti prohodne:
a)  trotoari u ulicama:

- Ulica  Pere Bilića, 
- Ulica Branilaca grada,
- Ulica Zlatnih ljiljana,
- Ulica 1. marta, 
- Ulica Nikole Bojanovića, 
- Ulica Komune Vejle,
- Ulica Željeznička od Jaroslava Černija do autobuske stanice,
- Putni pravac u ul. Darivalaca krvi,
- Putni pravac u ul. Proleterskih brigada,
- Putni pravac ispred SP-100,
- Putni pravac u ul. Trg oslobođenja do Doma za stara i iznemogla lica,
- Putni pravac do Trokuća,
- Putni pravac do kolektivnog centra Gornja Kolonija.

b) parkinzi:
- Parking u ulici Pere Bilića, uz gradski park,
- Parking  prostori uz gradski stadion stadion „Salem Halilhodžić“ u ulicama Željeznička i  Bitka za 

ranjenike, kod Čaršijske džamije.
c) Centralno spomen obilježje šehidima i poginulim borcima 92-95
d) Spomen obilježlje civilnim žrtvama rata
e) autobuska stanica 
f) plato gradske pijace
g) plato ispred kina i Doma za stara i iznemogla lica

Član 28.
(Izuzeci u primjeni)

Iz ovog održavanja izuzimaju se stanja elementarnih nepogoda: snježne oluje, velike snježne padavine 
sa stvaranjem snježnog pokrivača većeg od 50 cm i ekstremno niske temperature (ispod - 10ºC).

Član 29.
(Posipanje javnih površina)

 Za potrebe posipanja javnih površina u slučaju poledice ovlašteno lice dužno je obezbijediti dovoljne 
količine posipnog materijala (so i frakcija 2-4 mm).
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Član 30.
(Mehanizacija i transportna sredstva koja će se koristiti za uklanjanje snijega)

(1) Za potrebe uklanjanja snijega sa javnih i saobraćajnih površina, transport posipnog materijala, 
radne snage i alata ovlašteno preduzeće dužno je obezbijediti dovoljan broj vozila i mehanizacije. 

(2) U slučaju da mehanizacijom kojom raspolaže nije dovoljna za realizaciju ovog Programa, ovlašteno 
lice dužno je da, po nalogu inspektora saobraćaja i puteva, angažuje adekvatnu mehanizaciju od drugih firmi, 
o čemu će se sačiniti poseban sporazum. 

 (3) Ovlašteno lice dužno je:
a) izvršiti nabavku i uskladištenje dovoljnih količina industrijske soli
b) izvršiti nabavku frakcije 2-4 mm 
c) izvršiti i raspoređivanje frakcije na svim dionicama.

Član 31.
(Zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva)

(1) Obaveza uklanjanja snijega sa lokalnih i nekategorisanih putava nastaje pri visini snijega od 10 cm 
i više na slijedećim dionicama lokalnih i nekategorisanih puteva. 

(2) Lokalni i nekategorisani putevi na kojima se vrši uklanjanje snijega i leda su:
a) Ostrožac – Šabančići
- Viseći most – Kućara
- kućara – Žuglići
- Žuglići – Šabančići
b) Kućara – Rodići
- kućara – Mrakovo
- Mrakovo – Rodići
- tunel (m-17) – Macići – Čivelj
d) Donja Jablanica – Dragan Selo
- Žarnik – Glogošnica- Dragan Selo
- Ravna – Bijela – Tretište
- put Šanica
e) Jablanica – Krstac
f) Jablanica- G. Paprasko -Dobrigošće
- dionica pod makadamom
- dionica pod asfaltom
g) naselje Doljani i Sovići 
- Pačići – Orlovac – Milaševac
- Doljani – Stupari
- r –419 -  Krkača
- r –419  – Kraje
- r –419  – Podrudina
- r-419 – Živkovići

h.) Jablanica – Djevor – Žarnik
i) put za Brguliće
j) put Macići – Džine
k) put za Lug
l) put  za Čehare
m) put za Baćinu
n) put za Zlate
o) put za Bare /Slatina/
p) put prema pisviru /Slatina, Husrepi/
r) put za Dobrinju
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Član 32.
(Ljudstvo koje će biti angažovano na poslovima uklanjanja i posipanja)

(1) Poslove uklanjanja snijega i posipanje javnih površina organizuje i nadgleda rukovodilac zimske 
službe.

(2) Na poslovima čišćenja potrebno je angažovati dovoljan broj  ljudstva i to:
a) rukovaoce građevinskih mašina,
b) vozače teretnih kamiona,
c) putare 

Član 33.
(Ostale odredbe)

(1) Visina snježnog pokrivača preko 50 cm smatra se elementarnom nepogodom i njihovo uklanjanje 
vrši se po posebnim propisima.

(2) Nadzor nad provođenjem Programa vršit će nadležne općinske Službe.

IV PROGRAM I PLAN ODRŽAVANJA JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U 
NASELJU, GRADSKIH ULICA I NEKATEGORISANIH PUTEVA

Član 34.
(Predmet Plana i programa održavanja javnih saobraćajnih površina u naselju, gradskih ulica 

i nekategorisanih puteva)
(1) Planom i programom redovnog održavanja i zaštite nekategorisanih puteva na području općine 

Jablanica za 2021. godinu (u daljem tekstu: Plan i program), u skladu sa osiguranim finansijskim sredstvima,  
utvrđuje se redovno i zimsko održavanje puteva.

(2) Plan i program ima za cilj da prikaže aktivnosti koje se planiraju učiniti u narednom periodu u cilju 
osiguranja uslova za  nesmetan i siguran saobraćaj i očuvanje projektovanog stanja cesta.

(3) Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica utvrđen je 
pravni status površina na području općine Jablanica. 

Član 35.
(Održavanje javnih saobraćajnih površina u naselju, gradskih ulica i nekategorisanih puteva)

(1) Održavanje cesta obuhvaća izvođenje radova kojima se osigurava nesmetan i siguran saobraćaj i 
očuvanje projektovanog stanja ceste.

(2) Radovi na održavanju cesta mogu biti:
a) Radovi redovnog održavanja cesta
b) Radovi vanrednog održavanja cesta.

(3) Redovno održavanje cesta čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tokom većeg dijela ili cijele 
godine na cestama uključujući i sve objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti tehničke ispravnosti 
cesta, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti saobraćaja.

(4) Radovi redovnog održavanja cesta su:
a) Popravka kolovoza, trupa ceste, 
b) Uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju ( jaraka, rigola, drenaža 

i drugo),
c) Održavanje potrebne preglednosti cesta
d) Čišćenje snijega i leda sa kolovoza i posipanje kolovoza s ciljem sprječavanja poledice
e) Manji zahvati na saniranju klizišta i odrona

(5) Radovi vanrednog održavanja cesta su obimniji radovi:
a) Obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza, ojačanje i zamjena propusta, obnove potpornih 

i obložnih zidova,
b) Ugrađivanje ivičnjaka 
c) Saniranje klizišta i odrona.

(6) Na asfaltnim cestama vršit će se radovi na sanaciji asfaltnog kolovoza što obuhvata sanaciju udarnih 
rupa, bankina, propusta i odvodnih jarkova. Na neasfaltiranim (makadamskim cestama) vršit će se nasipanje 
pijeska i izravnanje kolovoza. 

(7) Popravke udarnih rupa, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na kolovozu obavljaju se 
upotrebom materijala koji odgovara postojećem kolovozu.
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(8) Obavljanje usluga održavanja javnih saobraćajnih površina u gradu, održavanje nekategorisanih 
puta na području općine Jablanica oraganizovano je na način da JKP „Jablanica“ d.d.  u stečaju Jablanica, 
kojeg je osnivač i većinski vlasnik Općina Jablanica, obavlja ove djelatnosti.

(9) Sa izvršiocem usluga Općina Jablanica, potpisuje Sporazumom o obimu i vrijednosti usluga 
redovnog i zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica. Sporazum 
o redovnom održavanju se sklapa se  za period januar – decembar, dok se usluge zimskog održavanja puteva 
obavljaju po ukazanoj potrebi i po nalogu odgovorne osobe u mjesecu januaru, februaru, novembru i decembru 
tekuće godine.

Član 36.
(Putni pravci na koji se redovno održavaju)

(1) Redovnim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:
a) Nekategorisani putevi:

Red. 
broj. NEKATEGORISANI PUTEVI Jed. mjere Količina

1. PUT ZA BRGULIĆE m² 2.700
2. PUT MACIĆI – DŽINE m² 2.400
3. PUT KRSTAC - ŠTRBINE m2 9.000
4. PUT TOPALOV GREB - DOBRIGOŠĆE m2 7.500
5. NASELJE DOLJANI I SOVIĆI

5.1. PAČIĆI – ORLOVAC - MILAŠEVAC m² 6.600
5.2. DOLJANI - STUPARI m² 1.800
5.3. R-419  - KRKAČA m² 1.500
5.4. R-419  - KRAJE m² 1.800
5.5. R-419  -  PODRUDINA m² 6.000
5.6. R-419  -  ŽIVKOVIĆI m² 750

b) Gradske ulice:
R.br. NAZIV ULICE DUŽINA (m) ŠIRINA cca (m)

1. Branilaca grada 395 6,30
2. Pere Bilića 89 7,00
3. Podbreška 122 3,50
4. Darivalaca krvi 100 7,00
5. Omladinsko šetalište 347 6 do 10
6. Rasadnik 107 5,00
7. Olimpijsko naselje 100 4,00
8. Trg oslobođenja 231 5,00
9. Nikole Bojanovića 82 6,50
10. Doljanka (a,b,c) 415 7,00
11. Granitova 180 7,00
12. Žrtava genocida u Srebrenici 88 10,00
13. Stara cesta 380 7,00
14. Sulje Čilića 750 6,00
15. Proleterskih prigada 626 5,00
16. 22.februar 230 5,00
17. Bosanska 225 6,00
18. Muse Ćazima Ćatića 105 4,50
19. ZAVNOBIH-a 176 6,00
20. Meše Selimovića 245 5,00
21. Mak Dizdar 120 4,50
22. Džemala Bijedića 360 4,50
23. Alije Isakovića 79 4,50
24. Ismeta Mujezinovića 41 4,00
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25. Hercegovačka 116 5,50
26. Stara kasarna 228 5,50

UKUPNO 5937

Član 37.
(Putni pravci koji su obuhvaćeni zimskim održavanjem)

(1) Zimskim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. 
broj. NEKATEGORISANI PUTEVI Jed. mjere Količina

1. PUT ZA BRGULIĆE m² 2.700
2. PUT MACIĆI – DŽINE m² 2.400
3. NASELJE DOLJANI I SOVIĆI

3.1. PAČIĆI – ORLOVAC - MILAŠEVAC m² 6.600
3.2. DOLJANI - STUPARI m² 1.800
3.3. R-419  - KRKAČA m² 1.500
3.4. R-419  - KRAJE m² 1.800
3.5. R-419  -  PODRUDINA m² 6.000
3.6. R-419  -  ŽIVKOVIĆI m² 750
4. PUT ZA DOBRINJU m² 3.900
5. PUT ZA BARE /SLATINA/ m² 2.100

(2)  Zimskim održavanjem obuhvaćeni su također i sve gradske ulice iz člana 36. stav1., tačka b) ovog 
Programa.

(3) Zimsko održavanje pristupnih nekategorisanih puteva određenih Programom uklanjanja snijega na 
javnim površinama na području općine Jablanica za zimski period januar, februar, novembar i decembar 2021. 
godine podrazumijeva čišćenje sniježnog pokrivača minimalne visine 10 cm

(4) Za poslove vandrednog održavanja nekategorisanih puteva (saniranje većih klizišta i odrona, 
čišćenje većih snježnih padavina) sklapaju se ugovori o pružanju usluga građevinskih mašina za potrebe 
Civilne zaštite.

Član 38.
(Sredstva)

Sredstva za redovno i zimsko održavanje javnih saobraćajnih površina, gradskih ulica i 
nekategorisanih puteva obezbjeđuju se u Budžetu općine Jablanica za 2021. godinu.

V ZAJEDNIČKE ODREDBE
Član 39.

(Odredbe za provođenje)
(1) Ovaj Program realizovati će u skladu sa pojedinačnim programima održavanja komunalne 

infrastrukture (puteva, zelenih površina i sl.) i putem trećih lica u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, te 
drugim preduzećima koja gazduju komunalnom infrastrulturom (Elektroprivreda PTT).

(2) Finansiranje pojedinih djelatnosti i projekata zajedničke komunalne potrošnje vršiti će se sa 
predviđenih Budžetskih stavki.

(3) Finansiranje pojedinih djelatnosti i projekata zajedničke komunalne potrošnje koje nisu 
predviđene ovim programom, a spadaju u zajedničku komunalnu potrošnju vršiti će se sa za to predviđenih 
Budžetskih stavki.

(4) Program važi za period 01.01.2021.godine do 31.12.2021.godine, a realizovati će se putem Službe 
nadležne za komunalne poslove.

(5) Općinski načelnik će po pojedinačnim programina za svaku komunalnu djelatnost zajedničke 
komunalne potrošnje zaključiti sporazume sa izvršiocem usluga.

(6)  U slučaju da prilikom usvajanja ili rebalansa  budžeta za 2021. godinu dođe do promjene određenih 
budžetskih stavki namjenjenih za pruženje usluga zajedničke komunalne potrošnje, zaključeni sporazumi i 
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pružanje usluge zajedničke komunalne potrošnje će se uskladiti i provoditi shodno obezbijeđenim budžetskim 
sredstvima za tu namjenu.

Član 40.
(Stupanje na snagu)

Ovaj Program stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Jablanica.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-21/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09 i 8/16) 
a shodno članu 4.  Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj:4/13 i 5/18), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 2. redovnoj 
sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica 

za 2021.godinu, koji je donio Općinski načelnik, na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove.

II
Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2021.godinu, broj: 

01-19-120/21 od 22.01.2021. godine čini sastavni dio ovog zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-22/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 25. Zakona o cestama FBiH ( „Službene  novine FBiH“, broj 12/10 i 16/10) i člana 
4. Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj 4/13), na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i 
stambeno-komunalne poslove, Općinski načelnik, donosi

P L A N   I   P R O G R A M
  ODRŽAVANJA I ZAŠTITE LOKALNIH PUTEVA NA PODRUČJU 

OPĆINE JABLANICA ZA 2021. GODINU
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Održavanje lokalnih puteva, kao djelatnost od posebnog društvenog interesa, regulisano je Zakonom o 
cestama Federacije BiH, („Službene novine FBiH“, broj: 12/10 i 16/10), Odlukom o održavanju javnih cesta 
(„Službene novine FBiH“, broj: 69/10) i Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području 
općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/13). 

I    PREDMET PLANA I PROGRAMA 

Planom i programom održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2021. godinu 
(dalje: Plan i program), u skladu sa osiguranim finansijskim sredstvima,  utvrđuje se:

- redovno i zimsko održavanje puteva,
- sredstva za održavanje puteva,
- investiranje u lokalne puteve,
- drugi elementi potrebni za efikasno održavanje puteva.
Plan i program održavanja lokalnih puteva za 2021. godinu ima za cilj da prikaže aktivnosti koje se 

planiraju učiniti u narednom periodu u cilju osiguranja uslova za  nesmetan i siguran saobraćaj i očuvanje 
projektovanog stanja cesta.

Lokalne ceste povezuju naselja u općini sa naseljima iz susjednih općina, ili povezuju važnija naselja 
unutar općine, te povezuju saobraćaj na druge javne ceste iste ili više kategorije.

Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica utvrđen je 
pravni status površina na području općine Jablanica. Lokalnim putevima na području općine Jablanica utvrđeni 
su slijedeći putevi:

a)  Gradske saobraćajnice 

R.br. NAZIV ULICE DUŽINA (m) ŠIRINA cca (m)
1. Branilaca grada 395 6,30
2. Pere Bilića 89 7,00
3. Podbreška 122 3,50
4. Darivalaca krvi 100 7,00
5. Omladinsko šetalište 347 6 do 10
6. Rasadnik 107 5,00
7. Olimpijsko naselje 100 4,00
8. Trg oslobođenja 231 5,00
9. Nikole Bojanovića 82 6,50
10. Doljanka (a,b,c) 415 7,00
11. Granitova 180 7,00
12. Žrtava genocida u Srebrenici 88 10,00
13. Stara cesta 380 7,00
14. Sulje Čilića 750 6,00
15. Proleterskih prigada 626 5,00
16. 22.februar 230 5,00
17. Bosanska 225 6,00
18. Muse Ćazima Ćatića 105 4,50
19. ZAVNOBIH-a 176 6,00
20. Meše Selimovića 245 5,00
21. Mak Dizdar 120 4,50
22. Džemala Bijedića 360 4,50
23. Alije Isakovića 79 4,50
24. Ismeta Mujezinovića 41 4,00
25. Hercegovačka 116 5,50
26. Stara kasarna 228 5,50

UKUPNO 5937
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b) Putne dionice izvan gradskog područja:

R.br. PUTNI PRAVCI

D
už

in
a 

m
ak

ad
am

sk
og

 
pu

ta
 (m

)
D

už
in

a 
be

to
ns

ko
g 

pu
ta

 
(m

)
D

už
in

 
as

fa
lti

ra
no

g 
pu

ta
 (m

) Ukupna 
dužina 

(m)

1. M-17 (Jablanica/Lendava)-Topalov Greb - 
Dobrigošće 2500 - 3500 6000

2. M-17 (tunel Lendava)-Macići.Čivelj - - 4400 4400

3. R-437(Ostrožac/Viseći most)-Kućara-Mrakovo-
Rodići - - 5900 5900

4. Kućara-Žuglići-Šabančići - - 5200 5200
5. M-17 (Jablanica)-Gostovišće-Lug - - 2350 2350
6. Gostovišće (tunel)-Krstac 400 - 5100 5500

7. M-17 (Donja Jablanica)-Glogošnica(most Žarnik)-
Ravna-Dragan Selo - - 6200 6200

8. Ravna-Bijela - - 1100 1100
9. Gostovišće-Djevor- Glogošnica(most Žarnik)- - - 3750 3750
10. Put za Šanicu (Stupa-Šanica) 900 - 400 1300
11. M16/2 ((Jablanica) - Baćina - - 700 700
12. M16/2 (Mirke) - Čehari - 150 700 850
13. M16/2 (Slatina) - Pisvir 8400 1600 - 10000
14. M 17.5 (Jarište)-Zlate - - 2400 2400

UKUPNO 11300 1750 42600 55650

Putna infrastruktura mreže lokalnih puteva općine Jablanica u dobrom je stanju, odnosno procenat 
puteva sa asfaltnim kolovoznim zastorom u odnosu na makadamske puteve je zadovoljavajući. Međutim, 
stanje asfaltnog zastora na svim putnim pravcima nije na zadovoljavajućem nivou. Neophodno je kontinuirano 
raditi na poboljšanju postojećeg stanja kroz sanaciju manjih oštećenja, te rekonstrukciju puteva sa većim 
oštećenjima, nedostajućim ili neadekvatnim elementima puta. 

1. Održavanje puteva

Održavanje cesta obuhvaća izvođenje radova kojima se osigurava nesmetan i siguran saobraćaj i 
očuvanje projektovanog stanja ceste.

Radovi na održavanju cesta mogu biti:
- Radovi redovnog održavanja cesta
- Radovi vanrednog održavanja cesta.

Redovno održavanje cesta čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tokom većeg dijela ili cijele godine 
na cestama uključujući i sve objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti tehničke ispravnosti cesta, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti saobraćaja.

Radovi redovnog održavanja cesta su:
- Popravka kolovoza, trupa ceste, 
- Uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju ( jaraka, rigola, drenaža 

i drugo),
- Održavanje bankina, bermi i kosina nasipa, usjeka i zasjeka
- Održavanje potrebne preglednosti cesta
- Čišćenje snijega i leda sa kolovoza i posipanje kolovoza s ciljem spriječavanja poledice
- Manji zahvati na saniranju klizišta i odrona

Radovi vanrednog održavanja cesta su obimniji radovi:
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- Obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza, ojačanje i zamjena propusta, obnove potpornih 
i obložnih zidova,

- Ugrađivanje ivičnjaka i izrada pješačkih staza,
- Saniranje klizišta i odrona.

Sa izvršiocem usluga Općina Jablanica, potpisuje Sporazumom o obimu i vrijednosti usluga redovnog 
i zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica. Sporazum o redovnom 
održavanju se sklapa se  za period januar – decembar, dok se usluge zimskog održavanja puteva obavljaju 
po ukazanoj potrebi i po nalogu odgovorne osobe u mjesecu januaru, februaru, novembru i decembru tekuće 
godine.

Na asfaltnim cestama vršit će se radovi na sanaciji asfaltnog kolovoza što obuhvata sanaciju udarnih 
rupa, bankina, propusta i odvodnih jarkova. Na neasfaltirtanim (makadamskim cestama) vršit će se nasipanje 
pijeska i izravnanje kolovoza. 

Popravke udarnih rupa, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na kolovozu obavljaju se upotrebom 
materijala koji odgovara postojećem kolovozu.

Ugovor o obavljanju usluga sanacije udarnih rupa na gradskim ulicama i ostalim lokalnim putevima, 
sa izvršiocem usluga sklapa se nakon odabira u okviru postupka provedenog na osnovu Zakona o javnim 
nabavkama.

Za poslove vanrednog održavanja lokalnih puteva (saniranje većih klizišta i odrona, čišćenje većih 
snježnih padavina) sklapaju se ugovori o pružanju usluga građevinskih mašina za potrebe Civilne zaštite.

2. Redovnim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. broj. LOKALNI PUTEVI Jed. mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI
1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆAR A – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN 
SELO m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC m²          28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 11.200
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 14.000
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250

3. Zimskim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. broj. LOKALNI   PUTEVI Jed. mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI
1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆARA – RODIĆI
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2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1.
ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN 
SELO

m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC         m² 28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 18.800
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 6.400
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250
8. PUT ZA LUG m² 8.300
9. PUT  ZA ČEHARE m² 5.250
10. PUT ZA BAĆINU m² 3.200
11. PUT ZA ZLATE m² 6.800

12.
PUT PREMA PISVIRU /SLATINA 
-HUSREPI/

m² 7.500

 
Zimskim održavanjem obuhvaćeni su također i sve gradske ulice utvrđene Odlukom o utvrđivanju 

lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica.
Pod održavanjem cesta u zimskim uslovima podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje 

prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa, za režim prometa u zimskim uslovima koji je određen 
posebnim propisima.

Ceste u smislu ovog Plana i programa se smatraju prohodnim kada je radovima na otklanjanju snijega 
omogućen promet vozila uz upotrebu zimske opreme u skladu sa posebnim propisom o prometu vozila u 
zimskim uslovima. 

 Obaveza uklanjanja snijega sa lokalnih i nekategorisanih puteva nastaje pri visini snijega od 10 cm i 
više.

 Za potrebe uklanjanja snijega sa javnih i saobraćajnih površina, transport posipnog materijala, radne 
snage i alata ovlašteno preduzeće dužno je obezbijediti dovoljan broj vozila i mehanizacije. U slučaju da 
mehanizacijom kojom raspolaže nije dovoljna za realizaciju ovog Programa, ovlašteno lice dužno je da, po 
nalogu inspektora saobraćaja i puteva, angažuje adekvatnu mehanizaciju od drugih firmi, o čemu će se sačiniti 
poseban sporazum. 

Uklanjanje snijega i leda sa cesta vrši pravno lice ovlašteno za poslove komunalne djelatnosti koje je 
dužno 

redovno obaviještavati općinsku komunalnu inspekciju i organ PU odgovoran za bezbijednost 
saobraćaja o stanju saobraćajnih površina za vrijeme dok postoje nepovoljni vremenski uslovi.

Padavine snijega preko 50 cm smatraju se elementarnom nepogodom i njihovo uklanjanje vrši se po 
posebnim propisima. 

4. Sredstva za održavanje cesta i investiranje u lokalne puteve u 2021. godini

Sredstva za redovno i zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva obezbijediće se u Budžetu 
općine Jablanica za 2021. godinu u iznosu od 70.000,00 KM dok je za sanaciju cesta obezbijeđeno 60.000,00 
KM. 

U Budžetu za 2021. godinu planirano je investiranje u slijedeće projekte rekonstrukcije i izgradnje 
putne infrastrukture:
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Red.
Broj. Naziv projekta Vrijednost radova 

u KM
2. Uređenje puteva u MZ (građevinski materijal) 25.000
9. Zaštita škarpe lokalne saobraćajnice u naselju Lug 7.000
11. Uređenje puta i rasvjete u podružnici Risovac 15.000
12. Uređenje trotoara i parking prostora 30.000

Uređenje puta u naselju Doljanka- iza zgrade Stare Opštine 30.000
Put Trokuće – Zgrada socijalnog stanovanja Gornja Kolonija 50.000

U slučaju usvajanja ili promjene budžetskih stavki za namjene iz tačke 4. ovog Programa koje nisu 
u skladu sa sredstvima predviđenim ovim Programom, zaštita i sanacija lokalnih cesta vršitće se prema 
predviđenim sredstvima u kojem smislu će se uskladiti i ovaj Program.

Ovaj Plan i program primjenjivaće se nakon dobijanja saglasnosti Općinskog vijeća Jablanica na isti i 
objaviće se u Službenom glasniku općine Jablanica.  

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK                                           OPĆINSKI NAČELNIK
Broj: 01-19-120-2/21                               
Jablanica, 22.01.2021. godine                                             Damir Šabanović, dipl.ecc s.r..

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2021.godinu. 
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2021.godinu. 

II
 O Nacrtu Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2021.godinu sprovest će se javna rasprava u periodu 

od 15 dana.
 Javnu raspravu sprovesti po Mjesnim zajednicama i održavanjem centralne javne rasprave.
 Javnu raspravu će sprovesti Općinski načelnik i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 

finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-10/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2021.godinu. 
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 

2021.godinu.

II
 O Nacrtu Odluke o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2021.godinu sprovest će se 

javna rasprava u periodu od 15 dana.
 Javnu raspravu sprovesti po Mjesnim zajednicama i održavanjem centralne javne rasprave.
 Javnu raspravu će sprovesti Općinski načelnik i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 

finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-11/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Operativnog plana implementacije Integralne strategije razvoja općine Jablanica za 

2021 g. sa programom realizacije kapitalnih investicija . 
 Sastavni dio ovog zaključka čini Nacrt Operativnog plana implementacije Integralne strategije razvoja 

općine Jablanica za 2021 g. sa programom realizacije kapitalnih investicija. 

II
 O Nacrtu Operativnog plana implementacije Integralne strategije razvoja općine Jablanica za 2021 g. 

sa programom realizacije kapitalnih investicija sprovest će se javna rasprava u periodu od 15 dana.
 Javnu raspravu će sprovesti Općinski načelnik i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 

finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-12/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 8. Zakona o koncesijama HNK („Službene novine HNK“ broj:1/13, 7/16, 6/18 i 9/19) 
i člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“ broj: 2/09, 8/16 i 2/20), a u vezi 
zahtjeva Ministarstva privrede HNK broj akta: 07-02a) -14-1-510/20 od 22.12.2020. godine, Općinsko vijeće 
Općine  Jablanica, na 2. sjednici održanoj dana 29.01.2021.godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
I

 Općinsko vijeće Jablanica po predmetu davanja saglasnosti jedinice lokalne samouprave u vezi sa 
Prijedlogom privrednog društva „ GRANIT“ d.d. Jablanica – u stečaju za dodjelu koncesije za eksploataciju 
mineralne sirovine gabra kao arhitektonsko – građevinskog kamena gabra na parceli označenoj kao k.č. 1259/1 
k.o. Jablanica, Općina Jablanica, površine 104,5872 ha koja obuhvata majdane „Suljo Čilić, „ Car“ sa revirom 
„ Ploče“ „ Velja stijena i „ Padešnica“ daje saglasnost da je u interesu Općine Jablanica dodjela predmetne 
koncesije i to za lokalitet omeđen koordinatama: 

    TAČKA               Y                       X
             A        6 478 450              4 837 194

      K        6 479 134              4 837 400
      J        6 479 262              4 837 390

             I        6 479 424              4 837 016
            H        6 479 532              4 836 966
            1        6 479 532              4 837 750
            2        6 479 250              4 837 750
            3        6 479 250              4 837 925

     4        6 479 500              4 838 000
     5        6 479 500              4 838 290
     D        6 478 790              4 838 350
     E        6 478 466              4 837 148
     F        6 478 316              4 837 816
    G        6 478 255              4 837 550
    A        6 478 450              4 837 194

II
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-23/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***
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Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09,  8/16 
i 2/20) a u skladu sa kriterijem 10 u procesu dobijanja certifikata za povoljno poslovno okruženje (BFC-
certifikata), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 2.  redovnoj sjednici održanoj dana 29.01.2021.godine, d o 
n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Plan kapitalnih investicija za period 2021-2023. godina, Komisije za izradu 

višegodišnjeg plana kapitalnih investicija Općine Jablanica.

II
Plan kapitalnih investicija za period 2021-2023. godina broj: 01-16-3196/15 od 02.11.2020. godine 

čini sastavni dio ovog zaključka.
    

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović, BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-116-13/21-2
Jablanica, 29.01.2021.g. 

***

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o privrednim društvima («Službene novine FBiH» broj: 81/15) i 
člana 41. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), na zahtjev 
Fikreta Poljarević, Općinski načelnik d o n o s i 

O D L U K U

I
Daje se odobrenje, da naziv Jablanica može biti sadržan u firmi GRANIT INDUSTRY JABLANICA  

d.o.o. Jablanica sa sjedištem ulica Pere Bilića broj 57, Jablanica, koje je u postupku osnivanja i registracije.

II
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                  Damir Šabanović, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-45-212/21                               
Jablanica, 01.02.2021. godine                                             .
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